



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

• Estado do Paraná •

Costa
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/1

REFERENTE: *Concorrência Nº 010/20*

Aquisição de Materiais de Expediente

Diversos setores da Administração Pública

Municipal.



PAÇO MUNICIPAL JOSÉ GALDINO PEREIRA

Barra do Jacaré - Paraná

CNPJ: 76.407.568/0001-93

Rua Rui Barbosa, 96 (Centro) – Telefax: (43) 3537-1212

CEP: 86.385-000 - E-mail: pmbj@uol.com.br

3537-1212 ; CEP 86.385-000 – Barra do Jacaré – Paraná

E-mail: pmbj@uol.com.br

Barra do Jacaré em 13 de Junho de 2017.

Da: Secretaria Municipal de Administração de Planejamento.

Ao SETOR DE LICITAÇÃO

Assunto: Encaminhamento de documentos para Procedimento de licitação.

Venho por meio deste encaminhar a esse Setor de Licitação, documentos para pedido de Processo Licitatório de material de Expediente e Artesanato de diversos setor da Administração.

Sendo o que tenho para o momento, apresento protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Débora Cristina Calixto dos Santos

Secretária Municipal de Administração e Planejamento

Município de Barra do Jacaré

Solicitação 99/2017

Termo de Referência

Página: 1

Equipamento

Solicitação	Entido em	Quantidade de Itens
Número 99	26/06/2017	300
Tipo Aquisição de Material		
Solicitante	Processo Gerado	
Código Nome 34939-9 DEBORA CRISTINA CALIXTO SANTOS	Número 0/2017	
Local	Pagamento	
Código Nome 2 Setor Administrativo	Forma 15 dias após apresen	
Órgão	Entrega	
Código Nome 03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMIN E PLANEJAMENTO	Local 3 Dias	
Local Setor Municipal de Administração		

Descrição:

Aquisição de Materiais de Expediente para Setores da Administração Pública

Lote		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
001 Lote 001					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
000096	FORMULARIO CONTINUO 80 COLUNAS 01 VIA EMB. C/ 3000 FLS	UN	3,00	485,00	1.455,00
000106	CARTÃO PONTO COM 100 UN	UN	12,00	22,64	271,68
000114	LIVRO ATA 50 FOLHAS	UN	50,00	11,90	595,00
000119	GRAMPO COBREADO P/ GRAMPEADOR nº 26/6 C/ 5000 UN	CXA	50,00	17,26	863,00
000122	GRAMPEADOR P/ 100 FOLHAS	UN	15,00	102,50	1.537,50
000123	GRAMPO P/GRAMPEADOR 23/13 CX 5000	UN	50,00	22,83	1.141,50
000128	CLIPS Nº 2/0 C/500grs	UN	50,00	14,04	702,00
000135	FITA DE MAQUINA DE ESCREVER	UN	20,00	8,20	164,00
000137	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - GRANDE	UN	100,00	3,71	371,00
000140	FITA DE IMPRESSORA EPSON FX 890	UN	20,00	16,22	324,40
000149	LÁPIS BORRACHA EMB. C/ 12 UN	UN	70,00	17,36	1.215,20
000154	TINTA P/ CARIMBO 42 ml - PRETA	UN	60,00	10,21	612,60
000161	COLA BRANCA EMB. C/ 90 GR	UN	300,00	3,94	1.182,00
000169	CRACHA VERTICAL CRISTAL C/ CORDÃO - PVC - 8X12 231 - PCT C/50	UN	200,00	50,22	10.044,00
000170	EXTRATOR GRAMPO METAL	UN	50,00	3,47	173,50
000183	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	UN	500,00	5,07	2.535,00
000199	PAPEL A4 COM TIMBRE DA PREFEITURA 1 COR BLOCO COM 100	UN	60,00	1,75	105,00
000201	PAPEL SULFITE COLORIDO A4 EMB. C/ 100 FLS	UN	200,00	17,50	3.500,00
000209	PAPEL LAMINADO	UN	750,00	1,61	1.207,50
000210	PAPEL CAMURÇA	UN	1.000,00	1,75	1.750,00
000212	PAPEL COLOR SET 48/66 CM PCT C/ 20 FOLHAS	UN	1.000,00	18,68	18.680,00
000213	PAPEL CARTÃO COLORIDO	UN	1.000,00	2,16	2.160,00
000214	PAPEL MICROONDULADO TAMANHO 50 X 80 CM	UN	350,00	3,83	1.340,50
000215	PAPEL DOBRADURA	UN	1.500,00	0,55	825,00
000219	FITA CREPE 3M C/ 06 UNID	UN	70,00	31,37	2.195,90
000222	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS CAPA FORTE	UN	700,00	7,83	5.481,00
000227	LAPIS PRETO EMB. C/ 144 UN 1ª QUALIDADE	CXA	30,00	67,97	2.039,10
000233	RÉGUA CRISTAL 30 CM	UN	200,00	3,26	652,00
000237	PINCEL PILOT COLOR 850 PRETO	UN	100,00	4,87	487,00
000244	PERCEVEJOS LATONADOS EMB. C/ 100 UN	UN	30,00	26,57	797,10
000261	LIVRO ATA COM 200 FLS	UN	30,00	24,67	740,10
000282	LIVRO PROTOCOLO PARA CORRESPONDENCIA COM 100 FOLHAS	UN	30,00	16,30	489,00
000271	PASTA (preta) COM 50 PLASTICOS TRANSPARENTE	UN	370,00	14,92	5.520,40
000274	TESOURA GRANDE PARA PAPEL	UN	100,00	12,37	1.237,00
000276	PERFURADOR 02 FUROS COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 10 FOLHAS	UN	30,00	29,25	877,50
000282	CAPA PARA ENCADERNACAO FOSCO VERDE LINE-50 UNID	UN	100,00	54,20	5.420,00
000291	TINTA PARA CARIMBO 42 ml AZUL	UN	60,00	9,71	582,60
000407	APARELHO TELEFÔNICO DE MESA	UN	40,00	91,00	3.640,00
001294	PASTA ARQUIVO MORTO MICRO ONDULADA	UN	200,00	8,52	1.704,00
001351	FITA ADESIVA GRANDE TAMANHO 45 MM X 45 MT	UN	100,00	5,70	570,00
001584	BENZIL PENIC. POTASSICA 1.200 UI CX C/50	UN	45,00	7,71	346,95

Município de Barra do Jacaré

Solicitação 99/2017

Termo de Referência

Item	Descrição	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Página 2
004026	FITA ADESIVA MARRON P/ EMPACOTAMENTO TAM. 4.8 CM X 45 MT EMB. C/ 04 UN	UN	100,00	26,87	2.687,00
004339	ENVELOPE SAÇO OURO PEQUENO	UN	600,00	0,37	222,00
004354	ENVELOPE PEQUENO 18 X 24	UN	506,00	0,41	205,00
004513	LAPIS PRETO N° 02 EMB. COM 144 UN 1ª QUALIDADE	CXA	30,00	28,75	862,50
004516	PINCEL ATÔMICO	UN	100,00	4,03	403,00
004519	RÉGUA TRANSPARENTE C/ MEDIDA 30 CM	UN	200,00	3,50	700,00
004529	CADERNO CARTOGRAFIA ASPIRAL C/ 96 FOLHAS 275mm X 200mm	CXA	1,00	9,68	9,68
004544	BOBINA P/ MÁQUINA DE SOMAR NO TAMANHO 57 MM X 30 MTS EMB. C/ 30 UN	UN	20,00	79,85	1.597,00
004559	GIZ DE CERA 12 CORES 1,90 GRANDE	UN	100,00	5,39	539,00
004560	PAPEL DE SEDA	UN	1.500,00	0,44	660,00
004565	TINTA PARA PINCEL ATOMICO - C/ 12	CXA	100,00	4,37	437,00
004568	APAGADOR QUADRO BRANCO MAGNÉTICO SIPRAL OFFICE PT	UN	30,00	29,07	872,10
004573	CADERNO BROCHURA C/ 86 FOLHAS	UN	700,00	4,91	3.437,00
004575	CADERNO DE DESENHO 60 FOLHAS C/ 20 UNIDADES	PCT	400,00	4,60	1.840,00
004578	CADERNO DE CALIGRAFIA 50 FOLHAS	PCT	550,00	6,38	3.509,00
004579	CANETA CORRETIVA TAMPA METÁLICA 7ml C/ 12	UN	50,00	67,48	3.374,00
004580	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL SOFT 1.2 EMB. C/ 25 UN	UN	50,00	34,27	1.713,50
004581	CANETA MARCA TEXTO	UN	200,00	3,54	708,00
004590	ESTILETE MÉDIO	UN	30,00	7,59	227,70
004596	FITA DUREX PEQUENA	UN	50,00	1,46	73,00
004604	LIVRO ATA C/ 160 FOLHAS	UN	50,00	17,60	880,00
004608	PAPEL CARTOLINA	UN	1.200,00	1,26	1.512,00
004617	PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO	UN	100,00	7,72	772,00
004632	CANETA P/ RETROPOJETOR	UN	100,00	4,76	476,00
004633	PAPEL MICRO ONDULADO 50x80cm	UN	350,00	3,82	1.337,00
004635	SUPORTE PARA DUREX GRANDE	UN	25,00	27,47	686,75
004636	BASTÃO DE COLA SILICONE TAMANHO 7.4 MM X 30 CM EMB. C/ 01 KG	KG	80,00	81,84	6.547,20
004637	CLIPS N° 0/0 EMB. C/ 500 GR	CXA	50,00	13,84	692,00
004639	CLIPS N° 8/0 EMB. C/ 500 GR	UN	50,00	16,96	848,00
004646	GIZ BRANCO EMBALAGEM COM 40 CAIXAS DE GIZ COM 64 UNIDADES CADA CAIXINHA	UN	100,00	4,57	457,00
004647	GIZ COLORIDO EMBALAGEM COM 40 CAIXA DE GIZ COM 64 UNIDADE CADA CAIXINHA	UN	100,00	5,74	574,00
004649	COLA PERMANENTE 47gr	UN	150,00	5,24	786,00
004650	COLA BRANCA EMB. C/ 500 GR	UN	200,00	9,43	1.886,00
004655	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ROLO C/ 25 MT	UN	190,00	91,63	17.409,70
004663	EVA ATOALHADO 40X80 (FELPUDO)	UN	700,00	5,73	4.011,00
004678	CANETA HIDROCOR C/ 12 CORES	CXA	70,00	14,38	1.006,60
004836	EVA TAMANHO 40 X 50 CM COD.2024	FLS	700,00	3,43	2.401,00
004842	FITA CREPE TAMANHO 3 MT 19/50	UN	70,00	9,32	652,40
004892	PAPEL VERGÊ EMB. C/ 50 UN	CXA	200,00	30,58	6.116,00
005229	AGENDA DE TELEFÔNICA	UN	15,00	17,09	256,35
005230	AGENDA PERMANENTE PARA ANOTAÇÃO NO TAMANHO PADRÃO	UN	15,00	15,47	232,05
005233	CD-RW REGRAVÁVEL PINO C/25	UN	60,00	86,57	5.194,20
005585	ADESIVO INSTANTÂNEO MULTIUSO LINHA DE ARTESANTO N. 2 - C/20G	UN	70,00	23,69	1.658,30
005621	PASTA CATÁLOGO C/ 100 SAQUINHOS A4	UN	50,00	27,27	1.363,50
006379	PEN DRIVE COM 04 GB	UN	50,00	34,86	1.743,00
006483	CADERNO ESPIRAL C/ 48 FOLHAS	PCT	400,00	4,10	1.640,00
006484	ENVELOPE PEQUENO TAMANHO 23 X11CM	UN	500,00	0,53	265,00
006686	FITA IMPRESSORA MATRICIAL FX 800	UN	10,00	16,21	162,10
006687	NOTA DE PRODUTOR PAPEL CARBONADO 4 VIAS - JG C/ 3000	JG	20,00	573,07	11.461,40
006691	OLÉRITE C/ JOGOS 2 VIAS E CARBONO C/ 300 JOGOS	CXA	2,00	516,76	1.033,52
007351	BORRACHA EMB. C/ 50 UN	CXA	70,00	18,81	1.302,70
007352	CADERNO BROCHURA C/ 50 FOLHAS	UN	700,00	4,16	2.912,00
007355	CADERNO UNIVERSITÁRIO 1 MAT	UN	250,00	9,34	2.335,00
007365	FITA ADESIVA TRANSPARENTE ESTREITA ROLO PEQUENO	UN	100,00	3,33	333,00
007380	LIVRO CAIXA	UN	10,00	15,92	159,20
007392	PASTA SUSPENSA PLASTIFICADA EM PAPEL KRAFT, 170g, HASTE DE METAL, C/ 25un, VISOR, ETIQUETA BRANCA, GRAMPO PLÁSTICO	UN	200,00	3,89	778,00
007403	RÉGUA EM ACRÍLICO C/ MEDIDA DE 30 CM - transparente	UN	200,00	2,76	552,00
007406	PAPEL SULFITE A4 EMB. C/ 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA	CXA	150,00	221,85	33.277,50

Município de Barra do Jacaré

Solicitação 99/2017

Termo de Referência

Quantidade					Página 3
007498	CHAVEIRO COM IDENTIFICADOR POTE COM 100	UN	30,00	38,29	1.088,70
007848	BOBINA DE PAPEL PARA FAX	UN	20,00	14,60	292,00
007850	ENVELOPE GRANDE 24 X 34 COM TIMBRE DA PREFEITURA - CXA C/ 250	CXA	5,00	137,50	887,50
007853	BLOCO DE REQUISIÇÃO DE COMPRA C/ 3 VIAS MAIS CARBONO	UN	130,00	26,47	3.701,10
007854	BLOCO DE CONTROLE DE FROTA	UN	90,00	25,82	2.323,80
007856	ASPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO MEDIDA 17 MM P/ 100 FLS A4 EMB. C/ 100 UN	UN	100,00	47,95	4.795,00
007858	BLOCO DE CARTÃO PONTO TAMANHO 16 X 20 MM	UN	50,00	21,98	1.099,00
007892	COLA BRANCA EM BASTÃO	UN	300,00	6,13	1.839,00
007901	BLOCO DE NOTA PROMISSÓRIA C/ 50 FOLHAS	UN	10,00	2,68	26,80
007902	BLOCO DE RECIBO COMERCIAL COM 50 FOLHAS	UN	20,00	3,97	79,40
007903	BLOCO PARA RECADO AUTO ADESIVO COM 100 FOLHAS	UN	60,00	11,43	685,80
007912	DISCO DVD PARA GRAVAÇÃO	UN	80,00	3,22	257,60
007914	ETIQUETA BRANCA MÊDIA	CXA	80,00	8,90	712,00
007915	EVA COLORIDO/ESTAMPADO/FINO	FLS	700,00	5,23	3.661,00
007917	FITA ADESIVA P/ EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE TAM. 48 X 45 EMB C/ 04 UN	UN	100,00	26,08	2.608,00
007918	FITA CREPE SIMPLES 710 TAMANHO 25 X 50 COD 465 PCT	UN	100,00	14,87	1.487,00
007936	PAPELÃO PARANÁ GRAMATURA 80	UN	250,00	8,27	2.067,50
007995	LÁPIS DE COR CX C/ 12 CORES 1ª QUALIDADE - GRANDE PCT. 12 COD. 28779	CXA	150,00	13,03	1.954,50
008037	LÂMINA P/ ESTILETE LARGA	UN	40,00	5,62	232,80
008038	LÂMINA P/ ESTILETE ESTREITA	UN	40,00	3,33	133,20
008265	CANETA HIDROCOLOR EMB. C/ 24 UN 1ª QUALIDADE	CXA	50,00	25,03	1.251,50
008267	CLIPS Nº 3/0 C/500grs	CXA	50,00	14,16	708,00
008266	CLIPS Nº 6/0 EMB. C/ 500 GR	CXA	50,00	14,21	710,50
008270	CLIPS Nº 4/0 C/500grs	CXA	50,00	14,04	702,00
008273	ENVELOPE COM TIMBRE DA ASSISTÊNCIA SOCIAL NA COR PARDA 24 X 34 CM CXA C/ 250	UN	1.000,00	2,68	2.580,00
008274	ENVELOPE COM TIMBRE DA ASSISTÊNCIA SOCIAL NA COR PARDA TAM. 16 X 24 CM	UN	1.000,00	2,25	2.250,00
008282	PASTA A a Z GRANDE	JG	80,00	12,62	1.009,60
008283	PASTA C/ ELÁSTICO TRANSPARENTE 2 cm	UN	210,00	4,33	909,30
008284	PASTA C/ ELÁSTICO TRANSPARENTE DE 4 CM	UN	200,00	5,34	1.068,00
008285	PASTA INDIVIDUAL COM TIMBRE DA ASSISTÊNCIA SOCIAL	UN	60,00	9,08	544,80
008290	PAPEL SULFITE OFÍCIO Nº 02 TAMANHO 210 X 297 MM EMB. C/ 500 FOLHAS	PCT	250,00	30,53	7.632,50
008340	PASTA SUSPensa KRAFT 170 G HASTE MET. DELLO CAIXA C 50 UN 1ª QUALIDADE	PCT	200,00	67,17	13.434,00
008342	FITA ADESIVA TAMANHO 12mm x 50 mt	PCT	100,00	3,43	343,00
008354	DVD RW REGRAVÁVEL LG 4.7 GB 120 MIN	PCT	80,00	7,78	622,40
008358	SUPORTE P/ FITA ADESIVA PEQUENO	UN	25,00	15,00	375,00
008359	SUPORTE P/ FITA ADESIVA GRANDE	UN	25,00	27,57	689,25
008806	APLICADOR DE COLA QUENTE GRANDE 40 W 110 X 220 V	UN	40,00	38,20	1.528,00
008807	APLICADOR DE COLA QUENTE PEQUENO 10 W 110 X 220 V	UN	40,00	30,88	1.235,20
008813	CADERNO ESPIRAL C/ 50 FOLHAS	PCT	400,00	25,63	10.252,00
008814	CADERNO ESPIRAL C/ 96 FOLHAS	PCT	400,00	4,77	1.908,00
008837	ETIQUETAS ADESIVAS BRANCA 5 X 7 PCT C/ 200	PCT	25,00	47,52	1.188,00
008838	EVA TAMANHO 60 X 40 CM ESPESSURA 2MM VÁRIAS CORES	UN	700,00	3,31	2.317,00
008839	EVA TAMANHO 60 X 40 CM ESPESSURA 5MM VÁRIAS CORES	UN	700,00	9,96	6.972,00
008840	EVA LINHA BRILHO ESTAMPADO TAMANHO 60 X 40 CM	UN	700,00	7,93	5.551,00
008841	FITA ADESIVA DUREX 500 BOPP TAMANHO 12 X 50	UN	150,00	3,30	495,00
008843	FITA DE EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 5602 TAMANHO 45 X 45	UN	150,00	5,40	810,00
008844	FITA DUPLA FACE DE PAPEL 9400 TAMANHO 12 X 30 3 M	UN	100,00	11,53	1.153,00
008846	GRAMPEADOR PARA 30 FOLHAS	UN	15,00	48,77	731,55
008853	LIVRO PONTO	UN	30,00	17,73	531,90
008864	MASSA DE MODELAR EMB. C/ 12 CORES	PCT	400,00	5,67	2.268,00
008867	PAPEL CARTOLINA TAMANHO 48 X 60 CM VÁRIAS CORES	UN	125,00	3,42	427,50
008868	PAPEL DOBRADURA TAMANHO 48 X 66 CM	UN	500,00	0,67	335,00
008862	PAPEL LAMINADO TAMANHO 45 X 60 CM várias cores	UN	600,00	1,64	984,00
008875	STENCIL A ÁLCOOL 1ª QUALIDADE	CXA	100,00	32,89	3.289,00
008876	PAPEL SULFITE OFÍCIO 9 C/ 500 FLS (215X315 MM)	RMA	20,00	32,23	644,60
008901	CD RW REGRAVÁVEL 700 MB 12 X 180 PINO EMB. C/ 50 UN	UN	30,00	134,22	4.026,60
009128	ADESIVO INSTANTÂNEO UNIVERSAL EMB. COM 05 GR	UN	70,00	8,95	626,50
009161	ALFINETE P/ MAPA COM 50 UNIDADE	CXA	50,00	5,85	292,50
009166	COLA BRANCA NÃO TOXICA EMB. COM 110 GR	UN	200,00	4,23	846,00

Município de Barra do Jacaré

Solicitação 99/2017

Termo de Referência

Equipamento				Página 4	
009174	ESPETO P/ PAPEL, PORTA CLIPS E MOLHA DEDO	JG	25,00	15,38	384,50
009178	ETIQUETAS 12,7 X 44,5 ROLO	RLO	60,00	11,88	712,80
009180	FITA P/ DEMARCAÇÃO COM 100 MT	RLO	35,00	31,89	1.116,15
009196	PAPEL CREPOM	UN	1.800,00	1,34	2.412,00
009199	PAPEL SEMI KRAFT MEDIDAS 40cm x 200cm 6,5kg	UN	200,00	106,96	21.392,00
009218	ALMOFADA P/ CARIMBO	UN	30,00	26,43	792,90
009219	APONTADOR DE LÁPIS EMB. C/ 36 UN	CXA	30,00	36,00	1.080,00
009222	FITA ADESIVA DUPLA FACE	UN	150,00	8,82	1.323,00
009223	FITA CREPE BRANCA EMB. C/ 50 METROS	UN	100,00	7,28	728,00
009225	MARCADOR DE TEXTO EMB. COM 06 UN 1ª QUALIDADE	UN	50,00	20,86	1.043,00
009226	PAPEL PRESENTE	FLS	600,00	12,16	7.296,00
009227	PAPEL SANFONADO	FLS	500,00	87,50	43.750,00
009228	PASTA SEM ELÁSTICO	UN	100,00	3,23	323,00
009231	PINCEL ATÔMICO TINTA ATÓXICA C/ 12 UNID PONTA GROSSA	CXA	50,00	42,13	2.105,50
009252	PAPEL CREPOM UMA FOLHA TAMANHO 48 CM X 200 M	UN	600,00	1,32	792,00
009267	CORRETIVO LÍQUIDO DE 18 ML - BASE DE ÁGUA	UN	45,00	3,40	153,00
010560	TELA DE PROJEÇÃO 2,35 x 1,32 RETRÁTIL TRM106H TY410 Tes	UN	6,00	339,20	2.035,20
010839	CALCULADORA CIENTÍFICA DE MÃO (FX 82 MS)	UN	20,00	57,60	1.152,00
010950	CANETA ESFEROGRÁFICA EMB. C/ 50 UN	CXA	50,00	50,44	2.522,00
010951	CD GRAVÁVEL	UN	100,00	2,76	276,00
010961	EVA RABER PRUSH MEDIDAS 40 X 50 CM	UN	700,00	7,82	5.334,00
011175	APAGADOR C/ SUPORTE	UN	48,00	17,40	835,20
011176	ARQUIVO MORTO POLIPROPILENO MEDIDAS 350 X 245 X 135 MM	UN	50,00	7,39	369,50
011181	CARIMBOS AUTOMÁTICOS PADRONIZADOS MEDIDAS 38 X14 MM	UN	50,00	58,95	2.947,50
011184	CADERNO UNIVERSITÁRIO C/ 01 MATÉRIA C/ DESENHO	UN	330,00	12,76	4.210,80
011185	CADERNO UNIVERSITÁRIO C/ 10 MATÉRIAS	UN	290,00	17,99	5.217,10
011187	CANETA CORRETIVA BLT.	UN	30,00	8,64	259,20
011190	CALCULADORA DE MESA C/ 12 DÍGITOS	UN	30,00	33,96	1.018,80
011205	DUREXTAMANHO 12 X 10	UN	250,00	1,84	460,00
011208	DUREXTAMANHO 12 X 50	UN	200,00	3,52	704,00
011207	DISPENSADOR DE FITA ADESIVA MÉDIO	UN	30,00	21,39	641,70
011208	DISPENSADOR DE FITA ADESIVA PEQUENO	UN	24,00	8,60	206,40
011212	FITA ADESIVA EMPACOTAMENTO PAPEL KRAFT 770	UN	100,00	19,68	1.968,00
011215	GRAMPOS P/ PASTA TIPO TRILHO - 80mm - C/ 50 UN	UN	70,00	18,02	1.261,40
011216	GRAMPEADOR DE DESEMPENHO PROFISSIONAL TS 5590	UN	10,00	160,18	1.601,80
011225	PAPEL CONTACT COLORIDO ROLO C/ 10 MT	RLO	175,00	74,71	13.074,25
011228	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ROLO C/ 10 MT	RLO	200,00	53,77	10.754,00
011228	PASTA AZ OFÍCIO LUXO E RÓTULO	UN	130,00	15,87	2.063,10
011232	PASTA CATÁLOGO C/ 50 ENVELOPES FINOS	UN	80,00	16,38	1.230,40
011233	PASTA SANFONADA PLÁSTICA C/ 12 DIVISÕES	UN	100,00	29,67	2.967,00
011235	PERFURADOR COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 60 FLS	UN	30,00	79,27	2.378,10
011238	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE C/ MEDIDA DE 80 CM	UN	70,00	9,19	643,30
011249	PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE ACRÍLICO	UN	40,00	18,03	721,20
011249	PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE ACRÍLICO	UN	30,00	15,33	459,90
011250	ESTILETE COM CORPO EM METAL EMB. C/ 12 UN	PCT	30,00	55,25	1.657,50
011251	ESTILETE GRIP EMBORRACHADO LÂMINA LARGA	UN	30,00	12,87	386,10
011252	MARCADOR DE CD/DVD EMB. C/ 10 UN	CXA	10,00	41,74	417,40
011401	CARIMBO AUTO ENTINTÁVEL PERSONALIZADO - T. PEQUENO	UN	50,00	59,92	2.996,00
011573	PASTA PLÁSTICA FINA C/ ELÁSTICO	UN	100,00	3,90	390,00
011574	PASTA PLÁSTICA GROSSA C/ ELÁSTICO	UN	100,00	6,50	650,00
011582	PASTA CAPA DURA C/ 50 SACOS PLÁSTICOS	UN	100,00	18,70	1.870,00
011588	ENVELOPE PARDO MÉDIO	UN	500,00	0,31	155,00
011588	ENVELOPE PARDO PEQUENO	UN	500,00	0,32	160,00
011592	PILHA MÉDIA ALCALINA	UN	200,00	8,38	1.676,00
011593	GRAMPEADOR TAMANHO MÉDIO 20cm	UN	20,00	33,11	662,20
011724	ÇOLA PEQUENA CXA C/ 12 UN DE 40 GRS	CXA	80,00	23,88	1.910,40
011728	PAPEL SULFFIT A4 RECICLADO CXA C/ 10 RESMAS	CXA	15,00	208,00	3.090,00
011731	PASTA SIMPLES C/ ELÁSTICO EM PAPEL	UN	100,00	3,11	311,00
011825	ARQUIVO MORTO EMB. C/ 25 UN MEDIDAS 35 X 13,3 X 24,7 CM	UN	50,00	65,81	3.290,50
011826	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4	UN	320,00	3,61	1.251,20
011828	CANETA HIDROGRÁFICA EMB. C/ 12 CORES	UN	70,00	14,24	996,80

Município de Barra do Jacaré

Solicitação 99/2017

Termo de Referência

Página 5

Equipamento					
011846	BLOCO ADESIVO PARA LEMBRETE POST IT AMARELO 4 BLOCOS 38mmX50m, PACOTE C/4 UN DE 100 FOLHAS	UN	100,00	10,10	1.010,00
011860	PILHA RECARREGÁVEL EMB. COM 2 PILHAS				
011866	BARBANTE DE ALGODÃO EMB. COM 400 GR	UN	100,00	26,21	2.821,00
011871	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA COM 96 FOLHAS	RLO	140,00	13,74	1.923,80
011875	GRAMPEADOR ESTRUTURA METALICA CAPACIDADE PARA 26 FOLHAS	UN	500,00	6,96	3.480,00
011878	CADERNO ASPIRAL CAPA DURA C/ 98 FOLHAS TAMANHO 140 MM X 202 MM	UN	15,00	34,04	510,60
011880	CADERNETA PARA RECADO C/ 50 FOLHAS TAMANHO MÉDIO	UN	700,00	7,77	5.439,00
011886	COLA GRANDE C/ 12 EMB. DE 90 GR	UN	80,00	4,84	387,20
011892	COLA ESCOLAR 500G	CXA	50,00	62,30	3.115,00
011894	ENVELOPE SACO OURO TAMANHO 242 X 336 90 GR5 EMB. C/ 50 UN	UN	300,00	10,49	3.147,00
011911	TESOURA CORTE IRREGULAR ZIG ZAG DE PICOTAR GRANDE	UN	100,00	35,27	3.527,00
011922	EVA ATOALHADO TAMANHO 60 X 40 CM	UN	100,00	60,44	6.044,00
011966	SAQUINHO PLÁSTICO EMB. C/ 500 UN (3 KG)	UN	700,00	7,53	5.271,00
012153	FRAGMENTADORA DE PAPEIS P/ 10 FOLHAS	UN	100,00	35,29	3.529,00
012253	RÉGUA GRANDE EM MADEIRA 1M	UN	6,00	157,73	946,38
013641	CD RW REGRAVÁVEL 12 X 700MB 80min	UN	30,00	15,97	479,10
013653	PINCEL ATOMICO AZUL	UN	100,00	5,08	508,00
013654	PINCEL ATOMICO PRETO	UN	100,00	4,07	407,00
013655	PINCEL ATOMICO VERMELHO	UN	100,00	4,18	418,00
014428	ENVELOPE SACO OURO MÉDIO	UN	100,00	25,40	2.540,00
014436	PEN DRIVE COM 08 GB	UN	600,00	0,53	318,00
	Pen drive 8GB; Taxa de transferência: 48MB/S; taxa de leitura: até 10MB/S; taxa de gravação: até 3MB/S	UN	50,00	39,17	1.958,50
014440	PASTA INDIVIDUAL COM O TIMBRE DO PROJETO VIDA NOVA	UN	200,00	9,10	1.820,00
014444	PERFURADOR DE PAPEL 1 FURO-ESTRUTURA METALICA CAPACIDADES 6 FLS	UN	30,00	15,97	479,10
014492	PAPEL ROLO BRANCO MEDIDAS 60cm x 200m	UN	100,00	124,81	12.481,00
014493	GIZ DE CERA ESTACA AZUL C/ 12 UN	UN	100,00	6,48	648,00
014496	PAPEL CARBONO A4 AZUL CAIXA COM 100 FOLHAS	UN	30,00	35,30	1.059,00
014889	CABO AUXILIAR COM SAÍDA PARA PENDRIVE	UN	15,00	24,20	363,00
015651	PEN DRIVE 2GB	UN	50,00	34,81	1.740,50
	Pen drive 2 GB/S (Leitura) e 5MB/s (escrita)				
015796	BOBINA TÉRMICA PDV 57mm x 300mt	UN	31,00	122,15	3.786,65
015799	RECARREGADOR DE PILHA AA	UN	18,00	64,37	1.158,66
015800	PAPEL OFÍCIO VERGÊ A4 180gm 2 c/ 50 fls 210 X297m COLORIDO	UN	555,00	24,34	13.508,70
015801	SINETA DE BALCÃO	UN	8,00	15,57	124,56
015806	PASTA COM ENVELOPE PERSONALIZADA	UN	100,00	14,38	1.438,00
015807	PASTA EM PLÁSTICO ACRÍLICO COM ENVELOPE	UN	100,00	32,29	3.229,00
015809	PASTA PARA NOTEBOOK EM TECIDO	UN	10,00	78,51	785,10
015811	PASTA COM PRESILHA FIXA ROMEU E JULIETA	UN	300,00	3,16	948,00
015812	PASTA SANFONADA C/ IDENTIFICADOR OFÍCIO A4 C/ 12 DIVISÓRIAS	UN	150,00	26,31	3.946,50
015814	SUPORTE DE RECADOS PINO	UN	25,00	12,33	308,25
015817	ORGANIZADOR DE MESA 3 PARTES EM ACRÍLICO	UN	30,00	44,83	1.344,90
015818	MARCADOR PERMANENTE PONTA DUPLA C/ 6un	CXA	45,00	35,26	1.586,70
015819	FITA ADESIVA TRANSPARENTE ROLO GRANDE	UN	50,00	7,50	375,00
015822	PASTA TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO 5 CM DE ALTURA	UN	100,00	6,82	682,00
015825	CANETAS HIDROGRÁFICAS C/ 6un NÃO TÓXICO	CXA	180,00	9,63	1.733,40
015826	BLOCO DE ANOTAÇÕES C/ 80 fls CX C/ 20	CXA	60,00	44,29	2.657,40
015827	BLOCO POST-IT ADESIVOS PCT COM 4	UN	40,00	9,35	374,00
015909	CADERNO UNIVERSITÁRIO 01 MATÉRIA C/ 96fls CAPA DURA	UN	490,00	11,27	5.522,30
015910	CD RW	UN	75,00	3,01	225,75
015912	ENVELOPE OFÍCIO, BRANCO, MEDIDAS 114x229mm	UN	1.000,00	0,46	460,00
015913	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL, MEDIDAS 260x360mm	UN	500,00	0,93	465,00
015914	PAPEL CARTOLINA TAMANHO 46 x 60cm	UN	500,00	1,29	645,00
015943	PAPEL SEMI KRAFT MEDIDAS 60cm x 200m BOBINA	RLO	130,00	133,64	17.373,20
015945	CANETAS MARCA TEXTO TRIS FLASH C/ 12un	CXA	50,00	9,93	496,50
016149	EVA ESTAMPADOS COM DIVERSOS MOTIVOS: XADREZ, BOLINHA, BORBOLETAS	UN	700,00	9,45	6.615,00
017743	PASTA INDIVIDUAL DE ALUNO MED. 55 X37 CM, CORTE E VINCO, GUILHOTINA DOBRA MECANIZADA, FOLHA EM OFFSET 240 G/M² C/ 1X0 CORES.	UN	600,00	0,91	728,00
017796	CRACHAS PLÁSTICO TRANSPARENTE PRESILHA FIXA 7X10CM 232 - PCT C/50	UN	300,00	38,17	11.451,00
018737	PAPEL P/BALA ROCOCÓ 48 UNID	PCT	500,00	6,42	3.210,00
018738	PAPEL P/BALA SEDA 48 UNID	PCT	500,00	3,85	1.925,00

Município de Barra do Jacaré

Solicitação 99/2017

Termo de Referência

Página 6

Equipam					
018760	EVA C/ GLITTER COLORIDO 40X80CM 2MM ESPESSURA	UN	700,00	7,43	5.201,00
018761	EVA C/ ESTAMPA METALIZADA 40X80CM 2MM	UN	700,00	9,60	6.720,00
018770	TUBETES C/ TAMPA C/ 13CM C/ 50 UN	PCT	200,00	26,84	5.368,00
018849	OCULOS VAZADO 8CM DE DIAMETRO E 13CM DE LARGURA C/ 10 UND	UN	60,00	1,89	113,40
018938	ENVELOPE MÉDIO OURO - COM TIMBRE DA PREFEITURA - 1 COR - 20X26CM	UN	1.000,00	0,51	510,00
019170	IHS - Inventário de habilidades sociais - Kit Kit composto por: 1 Manual, 2 Cadernos de Aplicação (reutilizável), 1 Bloco de Folhas de Respostas (25 fis.), 1 Bloco de Folhas de Apuração Feminino, 1 Bloco de Folhas de Apuração Masculino e 1 Crivo de Pontuação.	UN	10,00	206,37	2.063,70
019439	HTP: LIVRO APLICAÇÃO COM 10 UNID. 10 LIVROS DE AVALIAÇÃO	UN	10,00	46,90	469,00
019440	HTP LIVRO MANUAL	UN	10,00	151,62	1.516,20
019441	JOGO DE PONTAS PARA PIROGRAFO	UN	11,00	29,60	325,60
019442	KIT MARCADOR E APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM 3 CANETAS	UN	10,00	269,96	2.699,60
019443	LIVROS DE CONTOS INFANTIS: DISCIPLINA FAZ BEM	UN	180,00	24,59	4.426,20
019444	LIVROS DE CONTOS INFANTIS: HISTORINHA BONITINHA DE MARIA: ESTRELINHA	UN	180,00	18,33	3.299,40
019445	LIVROS DE CONTOS INFANTIS - QUANDO NINA FICOU DOENTE	UN	176,00	26,66	4.692,16
019446	LIVROS DE CONTOS INFANTIS: TIXA A LARGATIXA XERETA CD COM HISTÓRIAS E MUSICAS	UN	166,00	30,91	5.131,06
019447	LIVRO DE CHAMADA - REGISTRO DE CLASSE - C/ 8 PÁGINAS DE MIOLO MEDIDAS 24X30 CM FECHADO; GUILHOTINA, DOBRA MECANIZADA, INTERCALAÇÃO MANUAL, GRAMPO, CAPA EM OFFSET 240 G/M² C/ 1X0 CORES; MIOLO 1 EM AFFSET 75/M² C/ 1X1 CORES.	UN	120,00	10,68	1.281,60
019448	R-1 - LIVRO DE APLICAÇÃO BLOCO C/50 FOLHAS	UN	15,00	26,27	394,05
019449	R-1 - LIVRO DE CORREÇÃO - CRIVO DE CORREÇÃO	UN	15,00	27,42	411,30
019450	R-1 - LIVRO DE EXERCÍCIO - CADERNO DE EXERCÍCIO	UN	15,00	42,43	636,45
019451	R-1 - LIVRO TESTE NÃO VERBAL DE INTELIGÊNCIA-LIVRO MANUAL DE INSTRUÇÃO	UN	10,00	71,26	712,60
019452	R-2 - PRANCHAS - LIVRO DE EXERCÍCIO	UN	10,00	131,33	1.313,30
019453	R-2 - LIVRO DE APLICAÇÃO	UN	10,00	28,43	284,30
019454	R-2 - LIVRO DE CORREÇÃO - CRIVO PARA CORREÇÃO	UN	10,00	23,93	239,30
019455	TDH-KIT - KIT COMPOSTO POR: 1 MANUAL, 5 CADERNOS DE APLICAÇÃO E 1 BLOCO DE CORREÇÃO (25 FOLHAS)	KTS	10,00	166,27	1.662,70
019456	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUIROS CARBEX 2002 - FERRO	UN	2,00	112,00	224,00
				TOTAL	715.940,16
				TOTAL GERAL	715.940,16

Beo

MÉDIA DE PREÇO E QUANTIDADE DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ARTESANATO

Código	Nome do produto/serviço	QUANTIDADE										MÉDIA	
		Adm.	Cmei	Pio XII	EJA	Ass. Social	Projeto	S. Educação	Saúde				
9128	ADESIVO INSTANTÂNEO UNIVERSAL EMB. COM 05 GR	20	30	50					20	50	30	10	8,95
5565	ADESIVO INSTANTÂNEO MULTI USO LINHA DE ARTESANATO Nº. 2 C/ 20 G		280						20	50		10	23,69
5229	AGENDA TELEFÔNICA	04	5	3				08	3	3	3	3	17,09
5230	AGENDA PERMANENTE PARA ANOTAÇÃO NO TAMANHO PADRÃO	10	5	5				15	10	3	10	10	15,47
4791	ALFINETE DE CABEÇA COM 100		20	50	10			50	50	10			9,50
9161	ALFINETE DE SEGURANÇA Nº. 000		20	100				50	300	10			12,39
	ALFINETE P/ MAPA REDONDO COLORIDO 100123L EASY OFFICE CX 100 UN.	20	10	50	10			40	20	10	10	10	15,30
9161	ALFINETE PARA MAPA COM 20		10	30	10			30	30	10			5,85
4790	ALFINETE PARA COSTURA COM 100		10	20				20	50	10			8,08
11876	ALGODÃO HIDRÓFILO PURO MACIO EMB. COM 25 GR		20	50				50	100				6,86
11174	ALMOFADA		20					10	20				10,98
9218	ALMOFADA P/ CARIMBO	05	10	10				10	20	10	10	05	26,43
11175	APAGADOR C/ SUPORTE		15	15	5			03	10				17,40
407	APARELHO TELEFÔNICO DE MESA 1ª QUALIDADE	30	3	2				06	10	1			91,00
8806	APLICADOR DE COLA QUENTE GRANDE 40 W 110X220V	10	10	10				15	30			02	38,20
8807	APLICADOR DE COLA QUENTE PEQUENA 10W110X220V	10	20	10				15	30			02	30,88
9219	APONTADOR DE LÁPIS EMB. C/ 36 UN	01	5	50				10	40	50		05	36,00
11825	APAGADOR QUADRO BRANCO MAGNÉTICO SIPRAL OFFICE PT	06	12	10				10	10	10	10	10	29,07
11176	ARQUIVO MORTO EMB. C/25 UN MÊDIDAS 35X13,3X24,7 CM	30	10	10				100	50	10	10	10	65,81
	ARQUIVO MORTO POLIPROPILENO MÊDIDAS 350 X 245 X 135 MM	20	10	10				100	30	10	10	10	7,39
7856	ASPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO MEDIDA 17 MM P/100 FLS A4 EMB. C/100 UM	300	50	30				50	100	30		10	47,95

59

	A.PRESENTADOR SE FO- R400 LOGITECH BTA	05	20			03	2		01	170,03
	ABACO ABERTO BOLINHAS DE M.D.F. CONFECCIONADO EM MDF E MADEIRA, COM SERIGRAFIA VINILICA ATOXICA, MEDINDO 30X7X12 CM, 05 VARETAS FIXAS NA BASE E 50 ARGOLINHAS DE MDF COLORIDAS, PINTADAS COM TINTA ESMALTE SINTETICO ATOXICO. EMBALAGEM: PELICULA DE PVC ENCOLHIVEL.		01			03			01	54,80
	ARAMADO ONDULAR: BRINQUEDO CONFECCIONADO EM MADEIRA M.D.F.E ARAME. ARAME. COMPOSTO POR 01 CIRCUITO E 05 PEÇAS DE FORMAS VARIADAS E COLORIDAS. ARAME RESISTENTE E PINTADO COM TINTA ATOXICA. BASE E PEÇAS PINTADA COM TINTA ATOXICA COLORIDA. MEDIDA DO PRODUTO: 35X10X15,15,5 CM. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPEL MICROONDULADO ILUSTRADO MEDINDO 35,5X10,5X25 CM. LACRADA C/ PELICULA DE P.V.C. ENCOLHIVEL.		01			03			01	39,80
	ARAMADO MONTANHA-RUSSA- BRINQUEDO CONFECCIONADO EM MADEIRA M.D.F. COMPOSTO POR 03 CIRCUITO E 14 PEÇAS DE FORMAS VARIADAS E COLORIDAS. ARAMES RESISTENTES E PINTADOS COM TINTA ATOXICA. BASE E PEÇAS PNTADAS C/ TINTA ATOXICAS COLORIDA. MEDIDA DO PRODUTO 25X25X31,CM. EMBALAGEM : CAIXA DE PAPEL MICROONDULADO ILUSTRADO MEDINDO 25,5X25,5X32,5 CM. LACRADA COM PELICULA DE P.V.C. ENCOLHIVEL.		01			04			01	73,03
15918	AVIAO DE BRINQUEDO MATERIAL PLÁSTICO, DIVERSAS CORES E MODELOS		30	30		02			05	24,10
	ARMADOS MONTANHA RUSSA		01			03			01	71,83
	ARMADOS ONDULADOR		01			03			01	74,70
	BATON C/ FPS 3,5 G		100			03	30		50	12,06
	BRILHO LABIAL 6 G		100			03	30		50	6,20
	BOLA DE ISOPOR 125MM C/ 06 PARES		10	100		50	200			18,89
	BOLA DE ISOPOR 100MM C/ 06 PARES		10	100		50	200			13,87
	AGENDA COMERCIAL CAPA DURA 2018 BRIEF CASE PRETA 07200 SPIRAL 1ª QUALIDADE		05	2		50	30	2	10	29,90

3,1

5

5

5

67

5

5

187

143

300

500

109

•	BALÃO BOLINHAS/ BORBOLETAS 10 CISE 20CM COM 25 UN.		50	200			15						19,09
•	BALÃO GIGANTE CONTEM 01 UNIDADE		20	100			70	200					7,30
•	BALÃO METALIZADO ESTRELA C/ 20 POLEGADAS		30	100			70	200					16,23
•	BALÃO NEON CORES CÍTRICAS Nº 10 C/ 30 UNIDADES		20	100			70	200					27,07
•	BALÃO CARRAPETA PARA FESTA JUNINA TRABALHADO EM PAPEL DE SEDA C/ 30 CM		30	100			200	200					10,38
•	BOLINHA PISCINA KIT C/ 100 UND. COLORIDA		20	3			50	50					25,05
•	BOLA DE NATAL 100 MM BRILHANTE DOURADA	30	100	50			100	50	50	10			15,84
•	BOLA DE NATAL 80MM BRILHANTE DOURADA	30	100	50			05	50	50	10			15,51
•	BOLA DE NATAL 60 MM BRILHANTE DOURADA	10	100	50			05	50	50	10			15,07
11866	BARBANTE DE ALGODÃO EMB. COM 400 GR	05	10	60			100	50	10	10			13,74
4371*	BARBANTE ROLO C/ 700 gr	50	10	50			30	50	10	01			21,82
•	BARRAQUINHA PARA CRIANÇAS						05						
•	BASTÃO DE COLA SILICONE TAMANHO 11.3 MMX 30.0 CM EMB. C/ 1 KG	50	15	30			50	50	10	05			41,71
•	BASTÃO DE COLA DE SILICONE TAMANHO 7.4 MM X 30 CM EMB. C/ 1KG		15	30			50	50	10	05			41,84
•	BLOCO ADESIVOS POST-IT AMARELO 4 BLOCOS DE 38 MMX50M - 100 FOLHAS CADA- PCT C/ 4 100 folhas PT 4 UN		10	10			70	40	10				14,96
6689	BLOCO DE ANOTAÇÃO AUTO COLANTE	10	20	20			70	40	20				10,10
15826	BLOCO DE ANOTAÇÕES C/80 fls CX C/ 20	10	20	20			70	20					44,29
7858	BLOCO DE CARTÃO PONTOTAMANHO 16X20 MM	10	20	20			70						21,98
7854	BLOCO DE CONTROLE DE FROTA	10	20	20			60						25,82
7901	BLOCO DE NOTA PROMISSÓRIA C/50 FOLHAS	20	10	10			40						2,68
7902	BLOCO DE RECIBO COMERCIAL C/ 50 FOLHAS	10	10	10			40						3,97
7853	BLOCO DE REQUISIÇÃO DE COMPRA		10	10			100			20			28,47
7903	BLOCO PARA RECADO AUTO ADESIVO COM 100 FOLHAS	02	10	10			70	50					11,43
15827	BLOCO POST-IT ADESIVOS PCT COM 4		10	10			70						9,35
15796	BOBINA TÉRMICA PDV 57 mm x 40 mt - c/ 30UNIDADE	01	10	10			10	10					122,15
14451	BOBINA DE PAPEL DE PRESENTE ESTAMPA COM 60 CM 30 KG	10	10	100			10	100		10			90,85
7848	BOBINA DE PAPEL PARA FAX	10	5	5			05						14,60
4544	BOBINA PARA MÁQUINA DE SOMAR NO TAMANHO 57 MM X 30 MTS EMB. C/ 30 UNIDADE	30	5	5			05						79,85

11

15913	BONECOS DE PLÁSTICOS TIPO BARBIE, MODELOS MASCULINO E FEMININO	30	30	05	100				05	22,78
7351	BORRACHA EMB. C/60 UNIDADES	10	50	10	50		30			18,61
4570	BORRACHA EMB. C/ 60 UNIDADES nº 06 1ª. QUALIDADE	10		05	50				10	22,35
14889	CABO AUXILIAR COM SAÍDA PARA PENDRIVE	5	3	05	10		2		02	24,20
11880		10	50	30	30		50			4,84
11878	CADRETA PARA RECADO C/ 50 FOLHAS TAMANHO MÉDIO CADERNO ASPIRAL CAPA DURA C/ 98 FOLHAS TAMANHO 140 MM X 202 MM	120	300	100	300		100		60	7,77
222	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS CAPA FORTE	120	200	40	500		100			7,83
7352	CADERNO BROCHURA C/ 50 FOLHAS	120	100	40	500		50			4,16
4573	CADERNO BROCHURA C/ 96 FOLHAS	120	200	40	500		100			4,91
4529	CADERNO CARTOGRAFIA ASPIRAL C/ 96 FOLHAS 275 MMX 200 MM	120	100		200					9,68
4576	CADERNO DE CALIGRAFIA 50 FOLHAS	120	150	80	200					6,38
4575	CADERNO DE DESENHO 50 FOLHAS C/ 20 UNIDADES	120	100	80	200		100			4,60
8813	CADERNO ESPIRAL C/ 50 FOLHAS	120	100	80	200		50			25,63
6483	CADERNO ESPIRAL C/ 48 FOLHAS	120	100	80	200		50			4,10
8814	CADERNO ESPIRAL C/ 96 FOLHAS	120	100	80	300		50			4,77
11871	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA C/ 96 FOLHAS	120	200	80	300		50		50	6,96
15909	CADERNO UNIVERSITÁRIO 01 MATÉRIA C/ 96 fls CAPA DURA	50	100	100	100		100			11,27
7355	CADERNO UNIVERSITÁRIO 01 MATÉRIA	50		100	100					9,34
11184	CADERNO UNIVERSITÁRIO C/ 01 MATÉRIA C/ DESENHO	50	50	80	100		50			12,76
11185	CADERNO UNIVERSITÁRIO C/ 10 MATÉRIA	50	20	100	100		10			17,99
10894	CALCULADORA CIENTÍFICA. FX 82 MS - 1ª. QUALIDADE	05		02	30					57,60

2/2

		10	05	5	1	06	30	5	10	33,96
11190	CALCULADORA DE MESA GRANDE 12 DÍGITOS									
	CAIXA LUDICA C/ 40 ITENS- MEDE 40 CM/50CMX30 CM, BAÚ, CONTENDO 40 ITENS QUA PODEM VARIAR EM CASO DE MATERIAL INDISPONIVEL: 20 FLS DE SULFITE; APONTADOR, AQUARELA P/ PINTURA; AVIÃO/MOTO; BACIA; BOLA DE GUIDE; BONECO DE BEBÊ; BORRACHA; GIZ DE CERA; LÁPIS DE COR; FUTEBOL DE BOTÃO; CANUDO; CARRINHO GRANDE; CARRINHOS DE FORMULA 1; CARRINHOS PEQUENOS; CONJUNTO PARA COZINHA; DINHEIRO; ESPADA; FERRO DE PASSAR ROUPAS; FOLHAS DE PAPEL KROFT; IOIO; JET-SKI; BARQUINHO/CARRINHO; DOMINÓ; PINOS PARA MONTAGEM; JOGO DO MICO; JIT ARMAS; JOGO DAMA/TRILHA; KIT FAMILIA; JIT FAZENDINHA; KIT MINIATURAS; LÁPIS PRETO; MASSA PARA MODELAR; PEÃO; PEGA VARETA; PERFEK; QUEBRA-CABRÇA; TELEFONE; TESOURA; TUBO DE COLA.	06				05	50		02	351,57
	CAIXA MDF 8X8X6 CM C/ TAMPA	250				04	500			11,38
	CAIXA MDF 6X6X5 CM C/ TAMPA	250				03	500			12,44
	CAIXA MDF 14X10X5CM C/ TAMPA	250	70			03	500			18,82
	CAIXA MDF 10X7X4CM C/ TAMPA	250	300			03	500			14,46
	CAIXA MDF 10X10X10 CM C/ TAMPA	250				03	500			15,93
	CAIXA MDF 28X8X10	02	03	5		03	50	3	10	93,33
11195	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA C/ 05 GAVETAS	02	30	20		03	30	10	05	56,82
12107	CAIXA ORGANIZADORA 20 L COM TAMPA	03	35	30		03	30	10	05	75,77
6659	CAIXA ORGANIZADORA 50 LITROS COM TAMPA		35	30		03	30	10	05	57,70
15148	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO, 31 LITROS, COM TAMPA		30	30		03	30	10		37,66
11193	CAIXA ORGANIZADORA POLIPROPILENO MEDIDAS 39X29X23		30	30		03	30	10		43,28
11194	CAIXA ORGANIZADORA POLIPROPILENO MEDIDAS 45X33X26		30	30		03	30	10	05	
11192	CAIXA ORGANIZADORA POLIPROPILENO TAMANHO 34X25X20 CM		250	30		03	30	10		37,59
	CAXINHA C/ TAMPA DE CRÍLICA INCOLOR 7X7X4 CM C/ 10 UNID.		250	30		03	500	10		13,62
	CASCATA LUMINOSA COLORIDA 100 LEDS BRANCO 220 V 3,6M FIO BRANCO		30	30		10	50	50		36,83

83

		10	05	2	1	03	2	10	03	08	30	2	10	36,31
11585	● CALCULADORA GRANDE COM 12 DÍGITOS												10	8,64
11187	● CANETA CORRETIVA BLT.	05	20	20		08			08	30		20	10	67,48
4579	● CANETA CORRETIVA TAMPA METÁLICA 7 ML C/12	03	10	10		10			10	50		10	10	34,27
4580	● CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL SOFT 1.2 BEM. C/25 UN											50	10	50,44
10950	● CANETA ESFEROGRÁFICA EMB. C/50 UN	20	10	50	10	10	50		10	50		50	10	50,44
168	● CANETA ESFEROGRÁFICA EMB. C/50 UN COR PRETA	10	10	50	10	10	50		10	50		50	10	50,44
13920	● CANETA ESFEROGRÁFICA EMB. C/50 UN COR VERMELHA											50	10	50,44
7358	● CANETA ESFEROGRÁFICA EMB. C/50 UN COR PRETA											50	10	50,44
7358	● CANETA ESFEROGRÁFICA EMB. C/50 UN COR VERMELHA											50	10	50,44
7357	● CANETA ESFEROGRÁFICA EMB. C/50 UN COR VERMELHA	10	10			10	50		10	50				48,33
13921	● CANETA ESFEROGRÁFICA PARA BALCÃO	10	30	100	10	10	100		10	100		10	10	3,69
8264	● CANETA HIDROCOR EMB. C/12 UN. 1ª. QUALIDADE	05	30	100		10	100		10	100		10	10	25,03
8265	● CANETA HIDROCOR EMB. C/24 UN. 1ª. QUALIDADE	04	30			10	100		10	100				14,38
4678	● CANETA HIDROCOR C/ 12 CORES	10	30			10	100		10	100				14,24
11828	● CANETA HIDROGRÁFICA EMB C/ 12 CORES	20	100	100	10	10	100		10	100		10	10	3,54
4581	● CANETA MARCA TEXTO	20	100	100		10	100		10	100		10	10	27,90
11188	● CANETA MARCA TEXTO PERMANENTE C/ 6 UM	10	100	100		10	100		10	100		20	10	4,76
4632	● CANETA P/ RETROPROJETOR	10	100	100	10	10	200		10	200		50		6,91
4583	● CANETA PILOTO BP. S PONTA FINA AZUL		15			10	50		10	50				53,74
230	● CANETA PRETA C/ 50 UN		20			10	50		10	50				53,12
8821	● CANETAS ESFEROGRÁFICA CX C/50 AZUL	03	30	100		10	200		10	200		50		9,63
15825	● CANETAS HIDROGRÁFICAS C/6 UN NÃO TÓXICO		30	50		10	100		10	100				9,93
15945	● CANETA MARCA TEXTO TRIS FLASH C/ 12 UN.	100	30	100		10	300		10	300		100		3,91
11826	● CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4	100	30	100		10	200		10	200		100		54,20
282	● CAPA PARA ENCADERNAÇÃO FOSCO VERDE LINE-50 UNID.	10	10	30	5	05	30		05	30		30	20	59,92
11401	● CARIMBO AUTO ENTINTÁVEL PERSONALIZADO	50	50	30		05	20		05	20		10	20	58,95
11181	● CARIMBO AUTOMÁTICOS PADRONIZADOS MEDIDAS 38X14 MM												05	23,74
15920	● CARIMBO DE BRINQUEDO MATERIAL PLÁSTICO DIVERSAS CORES E MODELOS	60	10	50		10	400		10	400		200		38,17
12961	● CRACHA TRANSPARENTE PRESILHA FIXA 7X10 CM 232 PLASTPARK PCT. C/ 50 UN.	60	10	50		10	400		10	400			05	50,22
1191	● CRACHÁ VERTICAL CRISTAL C/ CORDÃO EM PVC 8X12 CM 231 PLASRPARK PCT C/ 50	60	10	50		10	400		10	400			05	50,22
106	● CARTÃO PONTO COM 100 UN		05			02	5							22,64

12

•	CESTAS (VIME) TAMANHO 20 CM DIÂMETRO		150	300		02				24,21
•	CESTAS (VIME) TAMANHO 14 CM DIÂMETRO		150			02		100		18,00
•	CESTAS (VIME) QUADRADA, REDONDAS VÁRIOS TAMANHOS,		150			02		100		22,90
10951	CD GRAVÁVEL	50	50			10		40		2,76
8900	CD R GRAVÁVEL 700 MB 12X 180 PINO EMB. C/ 25 UN	50	50	50	10	10		40	50	36,25
15910	CD RW	50	50			10		40		3,01
13641	CD RW REGRAVÁVEL 12 X 700 MB 80 min	30	50	50	10	10		40	50	5,08
8901	CD RW REGRAVÁVEL 700 MB 12X180 PINO BEM. C/ 50 UN	10	50	50		10		40		134,22
5233	CD RW REGRAVÁVEL PINO C/ 25	10	50			10		40		86,57
7498	CHAVEIRO COM IDENTIFICADOR POTE COM 100	10	50	10		05		10	02	36,29
•	CHAPEU DE PALHA TIPO MEXICANO		15	20		10		100		17,00
•	CHAPEU DE PALHA DESFIADO ADULTO		20	20		10		100		10,17
•	CHAPEU MALANDRINHOCOM ACABAMENTO EM FITAS EM		120			10		200		7,79
•	DIVERSAS CORES C/ 17 CM DE DIÂMETRO		120			10		200		14,31
•	CHAPEU MALANDRO PAIETÊ PARA FESTAS		150	150		10		200		17,20
•	COROA PRINCESA INFANTIL DE PLÁSTICO-PACOTE C/ 12 UNIDADES	10	03	5	2	05		100	5	13,84
4637	CLIPS Nº. 0/0 C/ 500 GR	10	03	5	2	05		100	5	14,04
128	CLIPS Nº. 2/0 C/ 500 GR	10	03	5	2	05		100	10	14,16
8267	CLIPS Nº. 3/0 C/ 500 GR	10	03	5	2	05		100	5	14,04
8270	CLIPS Nº. 4/0 C/ 500 GR	10	03	5	2	05		100	5	14,21
8268	CLIPS Nº. 6/0 C/ 500 GR	10	03	5	2	05		100	5	16,96
4639	CLIPS Nº. 8/0 C/ 500 GR	10	03	5	2	05		100	50	6,39
9167	COLA P/ E.V.A 40 GR		150	150	10	05		100	10	6,13
7892	COLA BRANCA EM BASTÃO	10	150	150	10	05		100		9,43
4650	COLA BRANCA EMB. C/ 500 ML	10	50	100	10	10		100	50	3,94
161	COLA BRANCA EMB. C/ 90 GR		100	300	20	10		200	50	4,23
9166	COLA BRANCA NÃO TOXIA EMB. C/ 110 GR	30	100	100		10		200	10	27,25
4823	COLA CASCOREZ EMB. C/ 1000 ML	04	50	50		10		100		19,81
4822	COLA CASCOREZ EMB. C/ 500 ML		60	50		10		100		10,49
11892	COLA ESCOLAR 500 G		500			10		300	50	10,94
4587	COLA GLITTER EMB. C/ 25 GR		100	100		10		300	10	16,13
8832	COLA GLITTER EMB. C/ 06 POTES C/ 23 GRs		100	100		10		300	10	31,93
11886	COLA GRANDE C/ 12 EMB. COM 90 GRs		50	40		10		100		

15

11724	COLA PEQUENA CXA C/ 12 UN. DE 40 GRs.																				200	23,88
4649	COLA PERMANENTE 47 GR																				200	5,24
4826	COLA QUENTE FINA TRANSPARENTE EMB. C/ 01 KG																				360	46,00
9168	COLA QUENTE GROSSA EMB. COM 01 KG																				250	45,80
	COLA JEANS/ 20 GR																				110	4,83
	COLA PANO 100 GR																				310	5,59
	CONJUNTO DE BOLAS DE NATAL DISCO VERMELHA/PRATA 4 CM 12 PEÇAS	10																			165	11,13
	CONJUNTO DE PINCEIS PROFISSIONAIS P/ MAQUIAGEM: APLICAÇÃO UNIFORME DA MAQUIAGEM, TRAÇOS FINOS E PERFEITOS BEM. C/ 8 ITENS																				43	122,68
9267	CORRETIVO LÍQUIDO DE 18 ML EMB.	05																			70	3,40
1584	CORRETIVO TIPO CANETA	05																			70	7,71
7399	CORTADOR P/ EVA DIVERSAS FORMAS 26 mm																				282	43,52
	CORTADOR DE ISOPOR ELÉTRICO/ CORTE A LASER/ BIVOLT	01																			103	193,51
5922	CRONÔMETRO DIGITAL																				22	39,37
	COLUMBIA- ESCALA DE MATUREZA MENTAL- KIT COMPOSTO POR 1 MANUAL, 1 CONJUNTO DE PRANCHAS E 1 BLOCO DE RESPOSTA (25 FLS).																				10	480,23
	CID-10 CLASSIFICAÇÃO DE TRANSTORNO MENTAIS E DE CLASSIFICAÇÃO INTERNACIONAL DE DOENÇAS																				5	135,27
1207	DISPENSADOR DE FITA ADESIVA MÉDIO	10																			53	21,39
	DSM- 5 MANUAL DIAGNOSTICO E ESTATISTICO DE TRANSTOR																				5	233,57
1208	DISPENSADOR DE FITA ADESIVA PEQUENO	10																			48	8,60
1205	DURÉX TAMANHO 12X10	30																			530	1,84
1206	DURÉX TAMANHO 12X50	20																			420	3,52
7912	DVD PARA GRAVAÇÃO																				230	3,22
8354	DVD RW REGRAVÁVEL LG 4.7 GB 120 min.																				210	7,78
	DECALQUE OLHOS AZUL MÉDIO TAMANHO 8X10CM C/ CARTELA C/ 18 PARES																				510	10,92
	DECALQUE OLHOS AZUL PEQUENO TAMANHO 8X10CM C/ CARTELA C/ 32 PARES																				510	11,01
	DELINEADOR LÍQUIDO P/ OLHOS C/ 3 ML																				98	23,37
	EJETOR P/ MASSA C/ 24 DISCOS																				57	28,44
	ELÁSTICO CHATO Nº. 8 C/ 10 METROS																				290	8,19

16149	EVA- ESTAMPADO C/ DIVERSOS MOTIVOS: XADREZ, BOLINH. BORBOLETA, LISTRADO, NATAL, PRIMAVERA E OUTROS.	100	700	700	700	800	J	200		9,45	3200
18967	EVA- RABER CM PRUSH MEDIDAS 40X50	50	700	700	700	300	700	200		7,62	2650
18760	EVA- C/ GLITER COLORIDO 40X60CM 2MM	50	700	700	700	300	700	100		7,43	2550
18761	EVA- C/ ESTAMPA METALIZADA 40X60 2MM	50	700	700	700	400	700	100		9,60	2650
	EMBALAGEM DE ALUMINIO MARMITA 250ML C/ 10 UND.		200	300	300	50	200			8,96	750
	EMBALAGEM COM 10 COPOS LONG DRINK 300 ML COLORIDO C/ 12 UND.		250	250	250	15	500	50		15,34	765
4834	ELÁSTICO FINO P/ TECIDO PEÇA C/ 10 MT		50	50	50	60	100			14,71	260
	ELÁSTICO CHATO Nº.8 C/ 10 METROS		50	50	50	60	100			7,83	260
1210	ELÁSTICO LATEX Nº. 16 EMB. C/ 1 KG		120	100	100	60	100			30,05	310
5141	ELÁSTICO PARA DINHEIRO		100	100	100	10	50	50		20,52	310
8273	ENVELOPE COM TIMBRE COR PARDAS 24X34 CM		50	100	100	250	500	100	1000	2,58	2000
8274	ENVELOPE COM TIMBRE NA COR PARDAS 18X24 CM	1000	200	200	200	200	500	100	500	2,25	2700
1849	ENVELOPE GRANDE 34 CMX 24 CM TIMBRE DA PREFEITURA- AMARELO OURO	200	200	400	400	200	500	200		0,55	1700
1850	ENVELOPE MEDIO 20CM X 28 CM TIMBRE DA PREFEITURA - AMARELO OURO	100	200	100	100	200	500	100		0,51	1200
14429	ENVELOPE OFICIO BRANCO		150	200	200	400	500	200		0,40	1450
15912	ENVELOPE OFICIO BRANCO MEDIDAS 114x229mm		150	150	150	400	500	100		0,46	1500
11586	ENVELOPE PARDO MÉDIO		150	100	100	400	500	100		0,31	1230
11588	ENVELOPE PARDO PEQUENO		150	100	100	400	500	100		0,32	1250
4354	ENVELOPE PEQUENO 18X24		150			400	500			0,41	1050
6484	ENVELOPE PEQUENO TAMANHO 23 X11 CM		150			400	5000			0,53	1050
15913	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL, MEDIDAS 260x360mm		150	600	600	400	500		500	0,93	2150
14428	ENVELOPE SACO OURO M E MEDIO	100	150			400	500			0,53	1150
4339	ENVELOPE SACO OURO PEQUENO	100	150			400	500			0,37	1150
11894	ENVELOPE SACO OURO TAMANHO 242x336 90 GRS. BEM. C/ 50 UN.	04	150			400	500			35,27	1024
15923	ESPADA DE BRINQUEDO DE PLÁSTICO		20			400			05	12,15	1125
9174	ESPETO P/ PAPEL, PORTA CLIPS E MOLHA DEDO	20	05			04	20		05	15,38	53
	ESCALA BECK- KIT COMPOSTO POR 01 MANUAL; 05 FOLHAS BAI; 05 FOLHAS BDI; 05 FOLHAS BHS; 05 FOLHAS BSI; 01 CRIVO.					04			01	264,08	5
11250	ESTILETE C/ CORPO EM METAL EMB. C/ 12 UN.	02	15	20	20	20	20	10	10	55,25	97
11251	ESTILETE GRIP EMBORRACHADO LAMINA LARGA		15	10	10	20	20	5		12,87	70
4590	ESTILETE MEDIO		15			10	20	20		7,59	45

17

7914	ETIQUETA BRANCA MÉDIA																		8,90
9178	ETIQUETA 12,7x44,5 ROLO																		11,88
8837	ETIQUETA ADESIVA BRANCA 5x7 pct C/ 200	05																	47,52
	• EVA-GHTTER TAMANHO 40X60 CM	20																	7,52
11922	• EVA ATOALHADO TAMANHO 50x60 CM	700																	7,53
	• EVA ATOALHADO (FELPUDO) 40X60	700																	5,73
7915	• EVA COLORIDO/ESTAMPADO/FINO	700																	5,23
8840	• EVA LINHA BRILHO ESTAMPADO TAMANHO 60x40 CM	700																	7,93
4836	• EVA TAMANHO 40x50 CM COD. 2024	700																	3,43
8838	• EVA TAMANHO 60x40 CM ESPESSURA 2MM VÁRIAS CORES	700																	3,31
8839	• EVA TAMANHO 60x40 CM ESPESSURA 5 MM VÁRIAS CORES	700																	9,96
	• EVA COM ESTAMPA METALIZADA 40X60 2MM	700																	9,70
8857	EXTRATO DE GRAMPO ZINCADO	05																	3,42
170	EXTRATOR DE GRAMPO	03																	3,47
	• FANTOCHES DIVERSOS	50																	24,70
	FRAGMENTADOR DE PAPEL 10 FLS EM TIRA S601 App-tech CX	02																	157,73
	• FANTASIA DE PAPEL NOEL- ADULTO XGG- ACOMPANHA BLUSÃO, CALÇA C/ ELASTICO- SACO P/ PRESENTE, GORRO, CINTO, POLAINA- (CAPA DE BOTA) BARBA LUXO, PERUCA LUXO, SINO E PAR DE LUVA.	02	2																175,31
	• FESTÃO VERDE OPACO DE 20 CM DE DIAMETRO C/ 200 GALHOS PEÇA C/ 2 METROS	50	30																10,14
	• FESTÃO VERDE OPACO DE 10 CM DE DIAMETRO PEÇA DE 5 METROS	50	20																25,63
9222	FITA ADESIVA DUPLA FACE	200	250																8,82
8841	FITA ADESIVA DUREX 500 BOPP TAMANHO 12X50	200	100																3,30
11212	FITA ADESIVA EMPACOTAMENTO PAPEL KRAFT 770	200	100																19,68
1351	FITA ADESIVA GRANDE TAMANHO 45 MM X 45 MT	200	200																5,70
4026	FITA ADESIVA MARRON P EMPACOTAMENTO TAM. 4.8 CM X 45 MT EMB. C/ 04 UN	200	150																26,87
7917	FITA ADESIVA P/ EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE TAM. 48X45 EMB. C/ 04 UN	200	50																26,08
8342	FITA ADESIVA TAM. 12mm X 50 mt	200	50																3,43
7365	FITA ADESIVA TRANSPARENTE ESTREITA ROLO PEQUENO	200	50																3,33
15819	FITA ADESIVA TRANSPARENTE ROLO GRANDE	200	50																7,50
219	FITA CREPE 3M C/ 06 UND.	150	200																31,37

9273	FITA CREPE BRANCA EMB. C/ 50 METROS	50	150	50		30	200	10	7,28
7918	FITA CREPE SIMPLES 710 TAMANHO 25X50 COD 465 PCT		150	100		30	200	10	14,87
4842	FITA CREPE TAMANHO 3 MT 19/50		150			30	200	10	9,32
8843	FITA DE EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 5802 TAMANHO 45 X45		150			30	200	10	5,40
	FITA DECORATIVA PLÁSTICA RECORTADO E AMARRADOS EM BARBANTE C/ 40 CM.		200			100	200		13,02
	FITA DECORATIVA METALIZADA CORES DIVERSAS C/ 10M		100	100		10	100		15,89
140	FITA DE IMPRESSORA EPSON FX 890	10				10			16,22
135	FITA DE MAQUINA DE ESCREVER	30				08			8,20
8844	FITA DUPLA FACE DE PAPEL 9400 TAMANHO 12X30 3 M		150	200		100	200	50	11,53
137	FITA DUREX GRANDE	10	150	50		50	200		3,71
4596	FITA DUREX PEQUENA	10	150	50		40	200		1,46
6686	FITA DA IMPRESSORA MATRICIAL FX 800	10							16,21
9180	FITA PARA DEMARCAÇÃO C/ 100 MT	05	30			30	50		31,89
	FITILHO DE 16 MM C/ 50 M		200	200		100	200	50	3,04
	FLOR ARTIFICIAL GRIRASSOL TAMANHO GRANDE E PEQUENO		250	100		50	300		15,98
	FLOR ARTIFICIAL VÁRIOS TIPOS	30	250	250		250	300		12,13
	FURADOR DE EVA GRANDE (VÁRIAS FORMAS)		100	50		05	100		57,73
	FURADOR DE EVA PEQUENO (VÁRIAS FORMAS)		100	50		05	100		25,74
	FURADOR DE PAPEL PEQUENO VÁRIOS FORMATOS		100	50		05	50	10	26,88
	FURADOR DE PAPEL GRANDE VÁRIOS FORMATOS		100	50		05	50	10	42,33
96	FORMULÁRIO CONTÍNUO 80 COLUNAS 01 VIA EMB. C/ 3000 FLS					03			485,00
	FOLHA DE PAPEL MANTEIGA		150	150		200	200		0,80
	FORMINHA CACHEPÔ 1/ DOCES 36 UND.		60			70	50		5,77
	FORMINHA LISA PAPEL COLORIDO C/ 100 UND. Nº. 05		50			70	50		2,67
	FORMINHA COLORIDA DE BOLINHA/FLOR N. # 5 C/ 100 UND.		50			70	50		3,94
	FORMINHA Nº.6 C/ 100 UND.		50			70	50		5,24
	FUÇA DE COELHO PEQUENA C/ 100 UND.		30			04	100		8,66
	FUÇA DE COELHO GRANDE C/ 100 UND.		30			03	100		13,92
15924	GELÉIA DE BRINQUEDU MASSA GELATINOSA, NÃO TÓXICA, POTE COM NO MÍNIMO 100 grs		50	100		10	100	20	10,29
4646	GIZ BRANCO		50	50		02	50		4,57
4647	GIZ COLORIDO		50	50		02	50		5,74

4559	GIZ DE CERA 12 CORES 1.90 GRANDE	50		05	J			10	5,39
4597	GIZ DE CERA EMB. C/ 12 UM	50	100	05	100			10	4,59
14493	GIZ DE CERA ESTACA AZUL C/ 12 UN	50	100	05	100				6,48
226	GIZ DE CERA FINO EMB. C/ 12 UN	50	100	05	100				4,61
	GORROS DE PAPAÍ NOEL COR VERMELHO DIMENSÕES DO PRODUTO: 36,5 CMX29 CM	10	200	03	500			60	9,73
11216	GRAMPEADOR DE DESEMPENHO PROFISSIONAL TS 5590	05	10	04	02	02			160,18
122	GRAMPEADOR P/ 100 FOLHAS	10	02	04	10	5	5	05	102,50
8848	GRAMPEADOR P/30 FOLHAS		05	04	5	5	5	05	48,77
9224	GRAMPEADOR PEQUENO		15	04	20	20	5		27,54
11593	GRAMPEADOR TAMANHO MÉDIO 20 cm	20	15	05	20	2		05	33,11
4600	GRAMPO Nº. 26/6 EMB. C/ 500 UN	02	10	05	100	5		05	13,39
119	GRAMPO P/ GRAMPEADOR Nº. 26/6 C/ 5000 UN	50	10	05	100	5			17,26
123	GRAMPO P/ GRAMPEADOR Nº. 23/13 CX 5000	10	10	05	100	5			22,83
13650	GRAMPOS GALVANIZADOS 26/6 CAIXA C/ 5000 UN		10	05	100				15,38
11215	GRAMPO TRILHO ROMEU E JULIETA C/ 50 UN		10	05	100	50			16,02
11875	GRAMPEADOR ESTRUTURA METÁLICA CAPACIDADE P/ 26 FOLHAS		05	05	20				34,04
	GESSO EM PÓ PARA ARTESANTO SECAGEM RÁPIDA C/ 1 KL	50		03	400				9,03
1439	HTP- LIVRO APLICAÇÃO COM 10 UNID. 10 LIVROS DE AVALIAÇÃO.			05				05	46,90
044	HTP- LIVRO MANUAL			05				05	151,62
0418	IHS- INVENTÁRIO DE HABILIDADE SOCIAL- KIT KIT COMPOSTO POR: 1 MANUAL, 2 CADERNOS DE APLICAÇÃO (REUTILIZÁVEL), 1 BLOCO DE FOLHAS DE RESPOSTAS (25 FLS), 1 BOLOCO DE FOLHAS DE APURAÇÃO FEMININO, 1 BLOCO DE FOLHAS DE APURAÇÃO MASCULINO E 1 CRIVO DE PONTUAÇÃO			05				05	206,37
1744	JOGO DE PONTAS P/ PIROGRAFO	01	02	03				05	29,60
15925	JOGO CARA-A-CARA		20	03	100			02	70,19
15926	JOGO DA MEMÓRIA CAIXA C/ 20 PARES DE CARTAS		50	03	100			02	23,59
15927	JOGO DE BOLICHE MATERIAL PLÁSTICO		20	02	100			02	42,97
15828	JOGO DE CARTAS- UNO C/ NO MÍNIMO 100 CARTAS		20	10	100			02	18,22
15929	JOGO DE DOMINÓ TRADICIONAL		20	10	100			02	15,91

15930	JOGO DE PANEIS DE BRINQUEDO PLASTICO C/ NO MINIMO 03 PEÇAS	50	30	05	05	05	22,19	140
15931	JOGO DE XÍCARAS DE BRINQUEDO PLÁSTICO, C/ NO MÍNIMO 06 PEÇAS	50	30	04	05	05	11,58	139
15932	JOGO DO MICO, CAIXA C/ NO MÍNIMO 40 CARTAS	20	30	05	05	05	66,02	110
15933	JOGO EDUCATIVO PEGA VARETAS C/ NO MÍNIMO 30 VARETAS DE CORES SORTIDAS	20		10	05	05	205,16	135
	JUTA COLORIDA NACIONAL DE 1ª QUALIDADE LARG. 1,00 M 100% FIBRA DE JUTA BIODEGRADÁVEL	300	300	300	500		24,69	1400
	JUTA NATURAL FECHADA DE 1ª. QUALIDADE C/ LARGURA 1M C/ 20 MT	300	300	300	500		237,91	1400
19442	KIT MARCADOR E APAGADOR P/ QUADRO BRANCO C/ 3 CANETAS	15		03	20		269,96	58
15934	KIT FAMÍLIA TERAPÊUTICA SEXUADA NA COR BRANCA COMPOSTA POR 07 BONECOS			02	02	02	201,57	41
15935	KIT PEQUENO ARQUITETO C/ 1.000 PEÇAS			02	02	02	348,97	41
15936	KIT TESTE DE RAVEN MATRIZES PROGRESSIVAS COLORIDAS COMPLETO CONTENDO MANUAL, CADERNO DE APLICAÇÃO REUTILIZÁVEL, BLOCO DE FOLHA RESPOSTA- 25 fis E CRIVO DE CORREÇÃO			02	02	02	308,32	41
	KIT DE PAPEL PICADO CHUVA DE PRATA C/ 10 PACOTES DE 1KG CADA P/ MAQUINA DE SKY PAPER	20		20	30		15,65	20
	KIT DE BOLAS DOURADAS 6CM E 15 CM, 32 UNID.	20		20	50		44,09	100
	KIT P/ FESTA PROVENÇAL DECORAÇÃO MDF LUXO BRANCO C/ 31 PEÇAS	02	2	30	50		183,55	44
	KIT DE BANDEJA VÁRIOS TAMAÑHOS MDF LUXO BRANCO C/ 08 PEÇAS	03		30	200		136,80	233
	LANÇA CONFETES	150	50	10	200		11,58	110
	LASTEX-TEX 350 COMPOSIÇÃO 59% ELASTODIENO 41% POLIESTER	150	100	80	200		1,77	500
8038	LÂMINA P/ ESTILETE ESTREITA	20		10	50		3,33	80
8037	LÂMINA P/ ESTILETE LARGA	20		10	50		5,82	80
15820	LANTEJOULAS	300	300	200	300		2,95	1100
8850	LÁPIS BORRACHA	30	100	50	100	50	24,52	400
149	LÁPIS BORRACHA EMB. C/ 12 UN.	20	100	30	100	50	17,36	310
10973	LÁPIS DE COR CAIXA GRANDE C/ 12 UN.	80	300	30	300	100	15,06	840

7995	LÁPIS DE COR CX C/ 12 CORES 1ª. QUALIDADE-GRANDE. 12 COD. 28779	20	100	100	30	300	10	13,03
4601	LÁPIS DE COR EMB. C/12 UN.		100		30	300		13,27
225	LÁPIS DE COR LONGO C/ 12 UN DE DIFERENTES CORES		100		30	300		55,78
227	LÁPIS PRETO EMB. C/ 144 UN.	04	10	100	30	50	100	67,97
7379	LÁPIS PRETO Nº. 02 EMB. C/144 UN. 1ª QUALIDADE	10	10	100	30	50	100	68,42
4513	LÁPIS PRETO Nº 02 EMB. COM 144 UND. 1ª. QUALIDADE		250	200	30	500		28,75
	LESE C/ PASSA FITA IMPORTADA PEÇA 13 MTS		250	200	100	500		15,05
	LESE LEITOSA C/ PASSA FITA PRENSADA PEÇA 13 MTS		150	30	100	100	01	26,03
19443	LIVROS DE CONTOS INFANTIS: DISCIPLINA FAZ BEM		150	30	15	100	01	24,59
19444	LIVROS DE CONTOS INFANTIS: HISTORINHA BONITINHA DE MARIA: ESTRELINHA - A		30	30	15	100	01	18,33
19445	LIVROS DE CONTOS INFANTIS: QUANDO NINA FICOU DOENTE		20	30	15	100	01	26,66
19446	LIVROS DE CONTOS INFANTIS: TIXA A LAGARTIXA XERETA - CD C/ HISTÓRIAS E MÚSICAS.		10	50	2	100	50	30,91
114	LIVRO ATA C/ 50 FOLHAS	10	10	50	100	50	50	11,90
4604	LIVRO ATA C/ 100 FOLHAS	05	10	10	100	50	10	17,60
4605	LIVRO ATA C/ 50 FOLHAS		10		100	50		11,77
261	LIVRO ATA C/ 200 FOLHAS	05	05	2	100	50	5	24,67
7380	LIVRO CAIXA		05		10	50		15,92
8853	LIVRO PONTO		05		10	50		17,73
262	LIVRO PROTOCOLO P/ CORRSPONDENCIA C/ 100 FOLHAS	05	05	10	10	50	10	16,30
19447	LIVRO DE CHAMADA- REGISTRO DE CLASSE- C/ 8 PÁGINAS DE MIOLO NAS MEDIDAS 24X30 CM FECHADO; GUILHOTINA, DOBRA MECANIZADA, INTERCALAÇÃO MANUAL, GRAMPO; CAPA EM OFFSET 240G/M² C/ 1X0 CORES; MIOLO 1 EM OFFSET 75/M² C/ 1X1 CORES.		100	100	20	100	05	10,68
	LUZES DE NATAL CAIXA C/ 100 LAMP.	10	100	100	100	100	100	17,48
	MANTA ACRÍLICA 100MM		200	100	50	500		17,00
	MARIBU GROSSO C/ FO CINTILANTE SUPER LUXO		150	100	10	100		6,64
	MASSA DE BISCUIT PRONTA VÁRIAS CORES C/ 1 KG		150	100	15	300		22,09
	MÁQUINA FILT LASER P/ FUXICO PRETO+COLA+ALICAT+PINÇA+REFIL (4 FIOS DE CORTE) + BOLEADOR DE MIOLO+ MOLDES. CORTADOR A LASER, FABRICADO EM AÇO CARBONO. ALTURA		01		03	50		833,98

325

510

850

360

565

54

	6,5 CM, LARG. 11,5 CM - MEDIDAS DA HASTE: 5 CM MEDIDA: ÁREA DE CORTE: 6CM A ÚNICA MÁQUINA C/ HASTE EM 45°, AUMENTANDO A FACILIDADE DO CORTE. VOLTAGEM BIVOLT/COR:PRETO																							
	11252	MÁSCARA EM PAPEL CARTÃO C/ IMAGENS HOLOGRÁFICAS E ELASTICO C/ 12 UNID.	200	300	05	200	10	30	30	10	100	10	100	10	100	100	10	300	05	200				18,33
	9225	MARCADOR DE CD/DVD EMB. C/ 10 UND.	30	30	10	30	10	30	30	10	100	10	100	10	100			30	10	100				41,74
	15818	MARCADOR DE TEXTO EMB. C/ 6 UN. 1ª QUALIDADE	30	20	15	30	10	20	20	15	100	10	100	10	100			20	15	100				20,86
		MARCADOR PERMANENTE PONTA DUPLA C/ 6 UN. 1ª QUALIDADE	30	20	15	30	10	20	20	15	100	10	100	10	100			20	15	100				35,26
	8854	MASSA DE MODELAR EMB. C/ 12 CORES	100	300	50	100	300	300	300	20	300	100	300	100	300			50	20	300				5,67
	8280	MASSA DE MODELAR EMB. C/ 12 UND. PESO 180 GR	80	200	20	80	200	200	200	20	300	10	300	10	300			200	20	300				6,36
	15938	MINIATURAS DE ANIMAIS DOMÉSTICOS C/ 10 UN	80	50	20	80	50	50	50	20	300	05	300	05	300			50	20	300				13,24
	15938	MINIATURAS DE ANIMAIS SELVAGENS C/ 10 UN.	80	50	05	80	50	50	50	05	300	05	300	05	300			50	05	300				29,42
		MINI TUBETES C/ TAMPA C/ 8 CM C/ 100 UND.	150	300	05	150	300	300	300	05	300	05	300	05	300			300	05	300				30,88
		MINI POTINHOS C/ TAMPA SEXTAVADOS C/ 40 ML EMBALAGEM C/ 10 UND.	200	300	05	200	300	300	300	05	300	05	300	05	300			300	05	300				16,12
	6687	NOTAS DE PRODUTORES CAIXA	20		02					02	100		100		100				02	100				573,07
		OLHO Nº.00 C/ 200 UND.	50	50	10	50	50	50	50	10	100		100		100			50	10	100				8,52
		OLHO Nº. 01 C/ 200 UND.	50	50	10	50	50	50	50	10	100		100		100			50	10	100				9,12
		OLHO Nº. 02 C/ 200 UND.	50	50	10	50	50	50	50	10	100		100		100			50	10	100				10,14
		OLHO Nº. 03 C/ 200 UND.	50	50	10	50	50	50	50	10	100		100		100			50	10	100				11,61
		ÓCULOS VAZADO 8 CM DE DIÂMETRO DE 13 CM DE LARGURA C/ 10 UNIDADES	150	100	10	150	100	100	100	10	300		300		300			100	10	300				15,89
	6691	OLERITE C/ 3.000 JOGOS 2 VIAS E CARBONO	2																					516,76
	15817	ORGANIZADOR DE MESA 3 PARTES EM ACRÍLICO	10	03	06	10	03			06	20		20		20				06	20				44,83
	8338	PERFURADORA P/ ENCADERNAÇÃO ATÉ 20 FLS P GARRA DUPLO ANEL LASSANE	02	30	2	02	30	10	2	02	5		5		5			10	02	5				719,93
		PAINEIS PSIMOTORES KIT C/ 4 UNIDADES - CONFECCIONADOS EM MDF COMPOSTO POR 4 PINOS E 4 VAZADOS EM FORMA DE CURVELO; FANTASTICO; PRÉ ESCRITA E LINEAR), PINTADOS NAS CORES VERMELHO, VERDE, AMARELO E AZUL COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA. MEDINDO: 30X30X2 CM. EMBALAGEM: PELICULA De - PVC E ENCOLHIVEL			02																			147,87

705

190

185

195

970

610

455

440

700

905

122

712

212

212

210

160

2

69

61

3

2025

										J			
	PAPEL P/ BALA ROCOCÓ 48 UND.									100			6,42
	PAPEL P/ BALA SEDA C/ 48 UND.									100			3,85
199	PAPEL A9 C/ TIMBRE DA PREFEITURA	10								100			1,75
210	PAPEL CAMURÇA									500			1,56
1382	PAPEL CAMURÇA 40X60 CORES VARIADAS									500			1,58
14496	PAPEL CARBONO A4 AZUL CAIXA C/ 10 FOLHAS									500			35,30
7860	PAPEL CARTÃO									100	10		1,96
213	PAPEL CARTÃO COLORIDO	20								700	10		2,16
4608	PAPEL CARTOLINA									500			1,26
15914	PAPEL CARTOLINA TAMANHO 46X60 CM	50								500	50		1,29
8857	PAPEL CARTOLINA 48X60 CM VÁRIAS CORES									500			1,70
212	PAPEL COLOR SET 48/66 CM PCT C/ 20 FOLHAS	150								700			18,68
11225	PAPEL CONTACT COLORIDO ROLO C/ 10 MT									200	50		74,71
4655	PAPEL CONTACT ESTAMPADO 45X110 MT ROLO C/ 25 MT	02								100			92,33
11226	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ROLO C/ 10 MT	03								100			53,77
4655	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ROLO C/ 25 MT									100	50		91,63
9196	PAPEL CREPOM	02								600	10		1,34
9252	PAPEL CREPOM UMA FOLHA TAMANHO 48 CM C/ 200 M									700			1,32
4560	PAPEL DE SEDA									200	10		0,44
215	PAPEL DOBRADURA									500			0,55
8861	PAPEL DOBRADURA TAMANHO 48X66 CM									500			0,67
209	PAPEL LAMINADO									100	10		1,61
8862	PAPEL LAMINADO TAMANHO 45X60 CM VÁRIAS CORES									500			1,64
4633	PAPEL MICRO ONDULADO 50X80 CM									150			3,82
214	PAPEL MICRO ONDULADO TAMANHO 50X80 CM									500			3,83
4614	PAPEL OFÍCIO A4 1ª QUALIDADE BRANCO CAIXA C/ 10 RESMAS									400	100		208,62
14473	PAPEL OFÍCIO A4 COLORIDO C/ 500 FLS	10								700			27,94
11728	PAPEL OFÍCIO A4 RECICLADO EMB. C/ 10 RESMAS	20								300			20,01
4615	PAPEL OFÍCIO A9 1ª QUALIDADE C/ 500 FLS	05								800	50		33,04
15823	PAPEL OFÍCIO TAMANHO A4 PCT 500 FLS BRANCA									60	500		23,10
15800	PAPEL OFÍCIO VERGE A4 180 GM 2 C/ 50 FLS 210X297 M COLORIDO									100			24,34
9226	PAPEL PRESENTE	10								400	100	50	12,16
14492	PAPEL ROLO BRANCO MEDIDAS 60 CMX200M									200	100	50	124,81
9227	PAPEL SANFONADO									200	200	100	87,50

1600
1600
110
2250
2050
180
2360
2380
2160
2050
180
2450
220
502
503
380
2462
2110
210
2310
1810
2110
1910
1960
1960
1210
1330
530
1015
600
935
1710
115
1440

9199	PAPEL SEMI KRAFT MEDIDAS 40 CM X 200 CM 6,5 KG	200	200		200	100	100					106,96
15943	PAPEL SEMI KRAFT MEDIDAS 60 CM X 200M BOBINA	10	100		200	100	100			50		133,64
198	PAPEL SULFITE A4- C/ 500 FLS CX C/ 10	100	50		200	100	100			500		154,40
7405	PAPEL SULFITE A4- EMB. C/ 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA	20	50		200	100	100					221,85
201	PAPEL SULFITE COLORIDO A4 EMB. C/ 100 FLS.	150	50		300	500	500					17022
4656	PAPEL SULFITE OFICIO A9 EMB. C/ 500 FLS	50	50		300	500	500					31,10
8290	PAPEL SULFITE OFICIO Nº. 02 TAMANHO 210X297 MM EMB. C/ 500 FOLHAS	50	50		400	500	500					30,53
11247	PAPEL VERGÊ EMB. C/ 20 UN.	200	200		100	200	200			50		18,90
4892	PAPEL VERGÊ EMB. C/ 50 UN.	150	100	50	50	200	200			10		30,58
7936	PAPELÃO PARANÁ GRAMATURA 80	150	200		100	200	200					8,27
240	PASTA SUSPENSÃO KRAFT 170 G HASTE MET. DELLO CAIXA C/ 50 UND. 1ª. QUALIDADE	50	250	300	1000	500	500			100		64,17
11743	PASTA INDIVIDUAL DE ALUNO MED. 55 X 37 CM; CORTE E VINCO, GUILHOTINA, DOBRA MECANIZADA, FOLHA EM OFFSET 240G/M² C/ 1X0 CORES.	300	500	50	10	300	300					0,91
271	PASTA (PRETA) C/ 50 PLÁSTICOS TRANSPARENTE	50	100	100	20	100	100			100		14,92
8282	PASTA A a Z GRANDE	100	20	20	100	20	20			50		12,62
1294	PASTA ARQUIVO MORTO MICRO ONDULADA	50	50	50	200	50	50			50		8,52
11575	PASTA AZ	50	10	10	50	20	20			10		16,68
71	PASTA A a Z GRANDE	50	10	10	30	20	20			10		16,80
11228	PASTA AZ OFÍCIO LUXO E RÓTULO	50	20	10	20	20	20			10		15,87
8283	PASTA C/ ELÁSTICO TRANSPARENTE 2 CM	30	120	200	50	100	100			10		4,33
8284	PASTA C/ ELÁSTICO TRANSPARENTE 4 CM	10	120	200	50	100	100			50		5,34
11582	PASTA CAPA DURA C/ 50 SACOS PLÁSTICOS	-	50	100	100	100	100			50		18,70
5621	PASTA CATALAGO C/ 100 SACOS PLÁSTICOS A4	20	50	50	100	100	100			10		27,27
11232	PASTA CATALAGO C/ 50 ENVELOPES FINO	100	50	50	50	100	100			10		15,38
15806	PASTA COM ENVELOPE PERSONALIZADA	30	100		50	100	100					14,38
15811	PASTA C/ PRESILHA FIXA ROMEU E JULIETA	100	100	100	300	200	200			50		3,16
15807	PASTA EM PLÁSTICO ACRÍLICO C/ ENVELOPE	100	100	100	300	100	100					32,29
14440	PASTA INDIVIDUAL C/ O TIMBRE DO PROJETO VIDA NOVA	50				200	200					9,10
8285	PASTA INDIVIDUAL C/ TIMBRE DA ASSISTENCIA SOCIAL											9,08
15809	PASTA P/ NOTEBOOK EM TECIDO	02	2	2	02	10	10			2		78,51
4617	PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO	01	50	100	150	50	50			100		7,72

25
26

		10	50	50	50	50	J	50	50	3,90
11573	PASTA PLÁSTICA FINA C/ ELÁSTICO		10	50				50		3,90
11574	PASTA PLÁSTICA GROSSA C/ ELÁSTICO		50	50			50			6,50
15812	PASTA SANFONADA C/ IDENTIFICADOR OFÍCIO A4 C/ 12 DIVISÓRIAS		20	50			50	50	50	26,31
9203	PASTA SANFONADA OFÍCIO A4 C/ 12 DIVISÓRIAS		10	50			50			30,25
11233	PASTA SANFONADA PLÁSTICA C/ 12 DIVISÕES		10	50			50			29,67
9228	PASTA SEM ELÁSTICO			50			50	100		3,23
11731	PASTA SIMPLES C/ ELÁSTICO EM PAPEL			50			50	80		3,11
7392	PASTA SUSPENSÃO PLASTIFICADA			100			200	50		3,89
15822	PASTA TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO 5 CM DE ALTURA		50	10	100		100	80	50	6,82
	PALETA 3D 48 CORES SOMBRA CINTILANTE IMPORTADO			05			10	20		71,40
	PALETA 3D CORES SOMBRA FOSCA IMPORTADO			05			10	10		106,21
	PALETA C/ 06 BLUSH EM PÓ COMPACTO- IMPORTADO			05			10	10		91,08
	PAINÉIS PSICOMOTORES KIT C/ 4 UND. - CONFECCIONADO EM MDF- COMPOSTO POR PINOS E 4 PAINÉIS VAZADOS EM FORMA DE CURSOS (CURVILÍNEO, FANTÁSTICO, PRÉ ESCRITA E LINEAR), PINTADOS NAS CORES VERMELHO, VERDE, AMARELO E AZUL, COM TINTA ULTRAVIOLETA ATOXICA. MEDINDO: 30X30X2 CM. EMBALAGEM: PELÍCULA DE PVC ENCOLHIVEL.									146,97
	PÓ COMPACTO FACIAL EFEITO MATTE C/ 11 G			05				10	50	31,45
15651	PEN DRIVE 2 GB 2 GB/S (LEITURA) E 6 MB/S (ESCRITA)		15	30	40		30	10	20	34,81
6379	PEN DRIVE 4 GB		20	30	40		30	10	20	34,86
14436	PEN DRIVE C/ 08 GB - TAXA DE TRANSFERENCIA: 48MB/S; TAXA DE LEITURA: ATÉ 10MB/S; TAXA DE GRAVAÇÃO: ATÉ 3MB/S		10	30	30		30	10	10	39,17
244	PERCEVEJOS LATONADOS EMB. C/ 100 UN.		10	30	100		100	50	50	26,57
276	PERFURADOR 02 FUROS C/ CAPACIDADE P/ PERFURAR 10 FOLHAS		10	05	5		20	04	5	29,25
11234	PERFURADOR 02 FUROS C/ CAPACIDADE P/ PERFURAR 12 FOLHAS		10	05	5		20	04	5	31,97
11235	PERFURADOR 02 FUROS C/ CAPACIDADE P/ PERFURAR 45 FOLHAS		10	05	5		20	03	5	79,27
14444	PERFURADOR DE PAPEL 1 FURO-ESTRUTURA METÁLICA CAPACIDADE 6 FLS.		10	05	5		20	03	5	15,97
17395	PERFURADOR P/ 35 FLS		05	05	5		20	02	5	62,85
11903	PERFURADOR 45 FLS		10	05	5		20	02	5	80,85
	PERUCA DE PALLHAÇO COLORIDA C/ FIOS SINTÉTICOS			120	250		100	02		20,70

210
200
200

110
110
200
110
250
380
35
25
25

3
25
115
150
130
220
49
49
53
48
47
47
172

252
245
1270
25
410
240
305
415
230
230
230
220
200
300
110
220
200
5
45
45
335
335
180
33
145
410
330
60
51

277

	PERUCA DE METALIZADA FIXADOS EM BASE PLÁSTICA C 30 CM DE COMPRIMENTO		120				02	100				15,53
15939	PETECA MODELO TRADICIONAL, COLORIDA E RESISTENTE		50	30			10	200		05		25,08
	PENAS COLORIDAS DE 8 A 13 CM C/ 100 PENAS		80	500			10	500				23,38
	PIRÓGRAFO PALENTE C/ 4 TEMPERATURA 110/220V	02	02				01	20				155,01
11592	PILHA MÉDIA ALCALINA	10	100	100			50	100	50			8,38
11860	PILHA MÉDIA RECARREGÁVEL EMB. C/ 2 PILHAS	10	50	50			50	100	10			28,21
4674	PILOT COLOR 850 P. DE POLIESTER	05	50	50			20	200	20			11,71
	PINCÉIS Nº. 12 REF. 815 P/ PINTURA EM TECIDO FORMATO CHATO, CABO AMARELO LONGO, CERDAS BRANCAS		50	50			15	300				5,78
4516	PINCEL ATOMICO	10	50	50			10	100		10		4,03
13653	PINCEL ATOMICO AZUL	10	50	50			10	100		10		4,07
13654	PINCEL ATOMICO PRETO	10	50	50			10	100		10		4,18
9231	PINCEL ATOMICO TINTA ATOXICA C/ 12 UN. PONTA GROSSA	10	50	50			10	100				42,13
13655	PINCEL ATOMICO VERMELHO	10	50	50			10	100				25,40
4565	PINCEL GUACHE 815 8		50	100			10	200				4,37
4551	PINCEL PARA TECIDO Nº. 6		50	50			10	300				5,13
237	PINCEL PILOT COLOR 850 PRETO	10	50	50			10	100				4,87
	PINCEL P/ QUADRO BRANCO -SPIRAL OFFICE BT JOGO- PRETO-VERMELHO- AZUL	20	50				10	100		20		17,53
15940	PISTOLA- ARMA DE BRINQUEDO						05					29,50
14435	PISTOLA P/ COLA QUENTE GRANDE		15	10			20	50				39,96
4539	PISTOLA P/ COLA DE SILICONE GRANDE		20	5			20	50				52,67
	PISCA 300 LAMPADAS LUZ CLARA 127 V	10	100	50			25	100	50			48,77
	PISCA 100 LAMPADAS LUZ CLARA 127 V	10	100	50			25	100	50			13,83
4913	PLACA DE ISOPOR ESPECIAL 20 MM X 1,00 X 0,50		100	100			80	100	100			15,13
11249	PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE ACRÍLICO	10	10	5			08	20	5	05		16,33
11249	PRANCHETA OFICIO CRISTAL	25	10	10			10	30	10	100		18,03
	PULSEIRA DE NEON P/ FESTA C/ 100 PEÇAS		300	300			10	100				38,09
	PACOTE C/ 50 VELAS LAMPARINA BRANCA % 100 PARAFINA ; ALTURA: 1,6 CM - DIÂMETRO: 3,5 CM - PESO: 14 GR UNID.		100				30	100				26,20
5797	QUADRO DE AVISO CORTIÇA 1,00MT X 0,50	10	05	5			05	30	5			102,50
	QUADRO MAGNÉTICO 120X90 BRANCO MOLD.al. AL - 9012 OMA EASY OFFICE	15	05				05	20		06		214,26

	15	05	5	05	20	2	02	240,00
QUADRO BRANCO MELAMINICA - EXTRA MAGNETICO E ESCRITA C/ MOLDURA METALICOM CANETA E APAGADOR 1,20X 0,90 DE PAREDE								
15941		50	50	10	100		05	28,60
14455				10			05	26,27
14454				10			05	27,42
14456				10			05	42,43
14451				05			05	71,26
				05			05	101,60
				05			05	131,33
				05			05	28,43
				05			05	23,93
15799		05	3	05	20		05	64,37
233	10	200	200	50	300	100	50	3,26
7403	10	200		20	300			2,76
12253	10	20	20	5	20	5		15,97
11238	10	20	50	15	100			9,19
4519		200		10	300			3,50
11908		20	10	20	50			37,27
		50		10	500			4,97
		20		10	500			7,95
8293	02	20		20	50			31,97
		150	50	20	50			39,29
15915		300	100	50	100		600	26,23
15916		300	100	50	100		600	36,16
		300	100	50	300			9,81
15917		200	200	400	200		5000	43,63
		200	100	300	200			3,16
		200	100	300	200			7,86

5,41
21,5
15
15
15
10
10
10
10
10
39
460
530
90
195
510
100
560
530
90
302
1150
1150
750
1500
950
800

SAQUINHOS PLÁSTICOS P/ ARTESANATOS 40X60 UNT.					200	100	300	10			4,36
SAQUINHOS PLÁSTICOS P/ ARTESANATOS 20X10 UNT.				200	300	300	200				4,60
SAQUINHOS PLÁSTICOS P/ ARTESANATOS 10X15 UNT.				200	300	300	200				4,26
SAQUINHO PLÁSTICO EMB. C/500 UN (3KG)				200	100	300	200				35,29
SINETA DE BALÇÃO	02			02		03	1				15,57
SOUTACHE COLORIDA C/ 50 MT				100	100	50	100				26,13
STENCIL A ALCOOL 1ª. QUALIDADE				200		50	200				32,89
SULFITE A4 EMB. C/ 500 FLS	30	150	800	500							23,84
SULFITE COLORIDO A4 EMB. C/ 500 FLS	10	150	800	500							28,18
SULFITE OFICIO 9 C/ 500 FLS (215X315 MM)	15	150	800	500							32,23
SULFITE OFICIO 2 EMB. C/ 500 FOLHAS	10	100	800	500							29,63
SUPORTE DE RECADOS PINO	10	05	06	30							12,33
SUPORTE P/ FITA ADESIVA GRANDE	10	05	06	20							27,57
SUPORTE P/ FITA ADESIVA PEQUENO	10	05	06	20							15,00
SUPORTE P/ DUREX GRANDE	10	05	03	20							27,47
SPRAY TINTA PARA O CABELO C/ 120 ML		50	10	100							14,11
TDAH- KIT- KIT COMPOSTO POR: 1 MANUAL, 5 CADERNOS DE APLICAÇÃO E 1 BLOCODE CORREÇÃO (25 FLS).			05					05			166,27
TAPETE ALFABETÁRIO: TAPETE CONFECCIONADO EM E.V.A-COLORIDO COMPOSTO DE 30 BASES VAZADAS, CADA BASE MEDE 12X12 CM , SENDO 26 BASES VAZADAS (PARA ENCAIXE DAS LETRAS DO ALFABETO) E 04 BASES LISAS E NÃO VAZADAS DE CORES DIFERENTES. TAPETE MONTADO MEDE APROXIMADAMENTE 56X67 CM. EMBALAGEM: SACOLA DE P.V.C/ ALÇA E ZIPER.		15	10	05	10			02			47,57
TAPETE DE NÚMEROS: TAPETE CONFECCIONADO EM E.V.A-10 MM COLORIDO COMPOSTO DE 10 BASES DE 25X25 CM (NÚMEROS DE 0 a 9) VAZADAS, QUE SE ENCAIXAM ENTRE SI. TAPETE MONTADO MEDE APROXIMADAMENTE 48,5X115,5 CM.. EMBALAGEM: SACOLA DE P.V.C/ ALÇA E ZIPER.		10	10	05	10			02			81,83

800
1000
1000
800
50
350
450
1180
1160
1165
1110

42
37

15942	Tapete E.V.A. Liso Tatame, Tamanho Igual ou Superior 50x50 cm por unidade		250			05	0		02	45,96
	Texturansnow efeito neve com 120 ml		50			15				15,24
	Tecido de tricoline estampado 100% algodão		250	300		300	500			27,45
	Termoline leitosa embalagem C/ 100 ml		50	100		300	200			6,29
	Tinta dimensional brilhante com 35 ml		100	100		50	100			5,17
	Tinta dimensional gliter com 35 ml		50	100		50	100			7,08
	Tinta dimensional metálica C/ 35 ml		50	100		50	100			9,41
	Tinta P/ tecido fosca cores sortidas 250 ml		50	100		50	500			14,65
	Tinta P/ tecido fosca cores sortidas emb. C/ 37 ml		150			50	500			3,28
	Tinta P/ tecido acrípuiff emb. C/ 35 ml		50			50	500			4,52
	Tinta P/ teela gato preto 20 ml		100			50	100			6,01
	Tinta spray		50	100		50	100			23,46
	Tolaha de banho 1ª qualidade		100	50		40	100			25,21
	Toalha de rosto 1ª qualidade	10	150	50		40	100	10	50	14,16
	Toalha de mesa de renda	10	50	50		30	50	10		68,52
	Toalha de boca C/ faixa P/ bordar		150	300		25	500		50	5,02
	Tecido tule mt		350	100		100	500			4,30
	Tecido filo 100% poliámidá C/ 3020 m de largura		350	200		300	500			11,90
	Tesoura tecelão 4 3/4 - aço inoxidável qualidade excelente	05	50	50		80	100			11,98
	Toalhinha p doce fundo poá nº. 07 C/ 7 cm C/ 100 unidades		350	100		100	200			5,94
	Tesoura de costura reforçada 9 1/2 24 cm anatômico, leve - excelente qualidade	15	50	50		15	100	10		44,92
	Toalhinha p doce fundo poá nº. 09 C/ 9 cm C/ 100 unidades		350			80	200			6,32
	Toalhinha p doce fundo rendado nº. 07 C/ 7 cm C/ 100 unidades		350			50	200			6,47
11911	Tesoura corte irregular zig zag de picotar grande 1ª qualidade	03	50	20		15	100	10		60,44
4673	Tesoura de ferro grande para picotar 1ª qualidade	05	30	10		08	100	5		71,35
15821	Tesoura escolar nº. 5 cabos de polipropileno pontas arredondadas 1ª. qualidade	02	50	200		15	500	100		6,93
193	Tesoura escolar sem ponta		80	200		15	500			5,07
8880	Tesoura grande	02	30			15	100			16,10

245

240

198

158

803

795

147

274	TESOURA GRANDE PARA PAPEL									15	0					12,37
13629	TESOURA GRANDE PARA TECIDO 1ª. QUALIDADE	03				50				15	100				05	17,57
9248	TESOURA MULTIUZO TAMANHO 21 CM X 8,5					50				15	100				05	16,32
7413	TESOURA PEQUENA SEM PONTA 1ª. QUALIDADE					50				15	500					8,68
11865	TESOURA SEM PONTA PEQUENA EMB. C/ 20 UN.					50				15	500					73,38
1050	TELA DE PROJEÇÃO 2,35x1,32 RETRÁTIL TRM106H TT410 Tes	02				02				05	3					339,20
4376	TINTA ACRILEX P/ TECIDO					150				200	500					5,95
15944	TINTA DIMENSIONAL GLITTER RELEVO 3D COLOR 35 ML					50				100	100					7,93
11243	TINTA GUACHE C/ 15 ML EMB. C/ 12 UN.					150	300			100	200			50		11,18
11912	TINTA GUACHE EMB. C/ 12 UN.					150				100	200					10,93
154	TINTA P/ CARIMBO 42 ML - PRETA	06				20	20			20	50			10		10,21
291	TINTA P/ CARIMBO 42 ML - AZUL	06				20	20			20	50			10		9,71
4630	TINTA PARA CARIMBO EMB. C/ 12 UN.	06				20				50	50					42,25
	TINTA FACIAL TEMPORÁRIA DIVERSAS CORES C/ 25 ML					50	50			80	100					12,21
	TIARA CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO C/ HASTE															
	ARAMADA C/ BOLINHA METALIZADA CORES VARIADAS C/ 12 UNID.					150				70	200					16,82
	TIARA MIX PARA FESTA VÁRIOS, ODELOS C/ 10 UN.					150				50	200					16,38
	TUBETES C/ TAMPA 13 CM C/ 50 UNID.					350				30	500					26,84
11246	UMEDECEDOR DE DEDO EMB. C/ 12 UN.	15				12				10	20					27,15
5627	UMIFICADOR DE DEDO	10				10				10	20					16,37
	VARETAS SUPORTES PARA BALÃO QUE IMITAM GÁS HÉLIO C/ 10 VARETAS DE AÇO E BASE DE FERRO C/ 110 MT DE ALTURA					30				50	30					60,57
	VELCRO MACHO E FEMEA MEDIDA 16 MM C/ 25 MT					50	50			100	200					30,22
	VERNIZ GERAL EMBALAGEM C/ 100 ML					100	200			100	300					11,18
	VASO DE CERÂMICA PEQUENO 5 CM X 5 CM ARTESANAL VASINHOS					250				80	200					3,93
	VASO DE CARIMÃ MEDIDAS 13X13X11CM					250				60	100					6,20
	WISC IV- ESCALA WECHLER INTELIGENCIA PARA CRIANÇA. KIT COMPOSTO POR: 1 MANUAL TÉCNICO, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES PARA APLICAÇÃO E AVALIAÇÃO, 10 PROTOCOLOS DE REGISTRO, 10 PROTOCOLOS DE RESPOSTA1, 10 PROTOCOLOS DE RESPOSTA, 2, 1 LIVRO DE ESTÍMULOS, CUBOS, 2 CRIVOS CÓDIGO, 1 CRIVO PROCURAR SIMBOLOS, 1 CRIVO DE CANCELAMENTO.									02					01	2.398,63

WISC IV- PROTOCOLOS DE REGISTROS - PROTOCOLO DE REGISTRO GERAL (UNIDADE)									50				50	29,23	100
WISC IV- PROTOCOLO DE RESPOSTA 1 PROTOCOLO PARA REALIZAÇÃO DOS SUBTESTES " CÓDIGO" (FORMAS A e B) E PROCURAR SÍMBOLOS (FORMAS A e B). (UNIDADE)									50				50	23,75	100
WASI- ESCALA WECHSLER ABREVIADA DE INTELIGENCIA KIT COMPOSTO POR: 1 MANUAL TECNICO, 10 PROTOCOLOS DE REGISTRO, 1 LIVRO DE ESTÍMULO, 1 CAIXA COM CUBOS.									02				01	1.246,27	3

ATERIAIS DE EXPEDIENTE E ARTESANATO

Código	Nome do produto/serviço	
9128	ADESIVO INSTANTÂNEO UNIVERSAL EMB. COM 05 GR	8,30
5229	ADESIVO INSTANTÂNEO MULTI USO LINHA DE ARTESANATO Nº. 2 C/ 20 G	12,80
5230	AGENDA TELEFÔNICA	28,00
4791	AGENDA PERMANENTE PARA ANOTAÇÃO NO TAMANHO PADRÃO	27,00
9161	ALFINETE DE CABEÇA COM 100	8,70
	ALFINETE DE SEGURANÇA Nº. 000	9,50
9161	ALFINETE P/ MAPA REDONDO COLORIDO 100123L EASY OFFICE CX 100 UN.	15,50
4790	ALFINETE PARA MAPA COM 20	6,80
11876	ALFINETE PARA COSTURA COM 100	8,50
11174	ALGODÃO HIDROFILO PURO MACIO EMB. COM 25 GR	12,60
9218	ALMOFADA	10,50
11175	ALMOFADA P/ CARIMBO	17,00
407	APAGADOR C/ SUPORTE	9,90
8806	APARELHO TELEFÔNICO DE MESA 1ª QUALIDADE	93,00
8807	APLICADOR DE COLA QUENTE GRANDE 40 W 110X220V	30,00
9219	APLICADOR DE COLA QUENTE PEQUENA 10W110X220V	25,00
	APONTADOR DE LÁPIS EMB. C/ 36 UN	23,00
11825	APAGADOR QUADRO BRANCO MAGNÉTICO SIPRAL OFFICE PT	29,90
11176	ARQUIVO MORTO EMB. C/25 UN MEDIDAS 35X13,3X24,7 CM	45,00
7856	ARQUIVO MORTO POLIPROPILENO MEDIDAS 350 X 245 X 135 MM	8,20
	ASPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO MEDIDA 17 MM P/100 FLS A4 EMB. C/100 UM	66,00
	APRESENTADOR SE FO- R400 LOGITECH BTA	179,90
	ABACO ABERTO BOLINHAS DE M.D.F. CONFECCIONADO EM MDF E MADEIRA, COM SERIGRAFIA VINÍLICA ATÓXICA,	53,00



18.631.082/0001-38

PRISCILA DA SILVEIRA MOTA
00600812852

Travessa Mario Laranjo Silveira, 74
Jardim do Sol - CEP 88.430-000
São João do Sul - Santa Catarina



18.631.082/0001-38

PRISCILA DA SILVEIRA MOTA
00600812952

Travessa Maria Lavinia Balseiro, 78
Jardim do Sol - CEP 86.430-000
São João do Itaipava - Paraná

	MEDINDO 30X7X12 CM, 05 VARETAS FIXAS NA BASE E 50 ARGOLINHAS DE MDF COLORIDAS, PINTADAS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO ATÓXICO. EMBALAGEM: PELÍCULA DE PVC ENCOLHIVEL	45,00
	ARAMADO ONDULAR: BRINQUEDO CONFECCIONADO EM MADEIRA M.D.F.E ARAME. ARAME. COMPOSTO POR 01 CIRCUITO E 05 PEÇAS DE FORMAS VARIADAS E COLORIDAS. ARAME RESISTENTE E PINTADO COM TINTA ATÓXICA. BASE E PEÇAS PINTADA COM TINTA ATÓXICA COLORIDA. BASE E PRODUTO: 35X10X15,15,5 CM. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPEL MICROONDULADO ILUSTRADO MEDINDO 35,5X10,5X25 CM. LACRADA C/ PELÍCULA DE P.V.C ENCOLHIVEL	50,00
15818	ARAMADO MONTANHA-RUSSA- BRINQUEDO CONFECCIONADO EM MADEIRA M.D.F. COMPOSTO POR 03 CIRCUITO E 14 PEÇAS DE FORMAS VARIADAS E COLORIDAS. ARAMES RESISTENTES E PINTADOS COM TINTA ATÓXICA. BASE E PEÇAS PNTADAS C/ TINTA ATÓXICAS COLORIDA. MEDIDA DO PRODUTO 25X25X31,CM. EMBALAGEM : CAIXA DE PAPEL MICROONDULADO ILUSTRADO MEDINDO 25,5X25,5X32,5 CM. LACRADA COM PELÍCULA DE P.V.C ENCOLHIVEL	28,00
	AVIÃO DE BRINQUEDO MATERIAL PLASTICO, DIVERSAS CORES E MODELOS	53,00
	ARMADOS MONTANHA RUSSA	45,00
	ARMADOS ONDULADOR	8,50
	BATON C/ FPS 3,6 G	9,00
	BRILHO LABIAL 6 G	22,00
	BOLA DE ISOPOR 125MM C/ 06 PARES	15,00
	BOLA DE ISOPOR 100MM C/ 06 PARES	24,00
	AGENDA COMERCIAL CAPA DURA 2018 BRIEF CASE PRETA 07200 SPIRAL 1ª QUALIDADE	20,00
	BALÃO BOLINHAS/ BORBOLETAS 10 CISE 20CM COM25 UNI.	8,00
	BALÃO GIGANTE CONTEM 01 UNIDADE	11,00
	BALÃO METALIZADO ESTRELA C/20 POLEGADAS	23,00
	BALÃO NEON CORES CÍTRICAS Nº 10 C/ 30 UNIDADES	8,00
	BALÃO CARRAPETA PARA FESTA JUNINA TRABALHADO EM	

18.631.082/0001-38

PRISCILA DA SILVEIRA MOTA
00600812952

Tranessa Maria Lazzarini Siqueira, 75
Jardim do Sol - CEP 38.430-000
São Antônio da Platina - Paraná

	PAPEL DE SEDA C/ 30 CM	
	BOLINHA PISCINA KIT C/ 100 UND COLORIDA	49,00
	BOLA DE NATAL 100 MM BRILHANTE DOURADA	30,00
	BOLA DE NATAL 80MM BRILHANTE DOURADA	29,00
	BOLA DE NATAL 60 MM BRILHANTE DOURADA	28,00
11866	BARBANTE DE ALGODÃO EMB. COM 400 GR	15,00
4371	BARBANTE ROLO C/ 700 gr	30,00
6482	BASTÃO DE COLA SILICONE TAMANHO 11.3 MMX 30.0 CM EMB. C/ 1 KG	46,00
4636	BASTÃO DE COLA DE SILICONE TAMANHO 7.4 MM X 30 CM EMB. C/ 1KG	46,00
	BLOCO ADESIVOS POST-IT AMARELO 4 BLOCOS DE 38 MMX50M - 100 FOLHAS CADA- PCT C/ 4 100 folhas PT 4 UN	13,50
6689	BLOCO DE ANOTAÇÃO AUTO COLANTE	6,00
15826	BLOCO DE ANOTAÇÕES C/80 fls CX C/ 20	63,00
7858	BLOCO DE CARTÃO PONTOTAMANHO 16X20 MM	17,00
7854	BLOCO DE CONTRIGLE DE FROTA	20,00
7901	BLOCO DE NOTA PROMISSÓRIA C/50 FOLHAS	2,00
7902	BLOCO DE RECIBO COMERCIAL C/ 50 FOLHAS	2,50
7853	BLOCO DE REQUISIÇÃO DE COMPRA	22,80
7903	BLOCO PARA RECADO AUTO ADESIVO COM 100 FOLHAS	6,50
15827	BLOCO POST-IT ADESIVOS PCT COM 4	10,00
15796	BOBINA TÉRMICA PDV 57 mm x 40 mt - c/ 30UNIDADE	15,00
14451	BOBINA DE PAPEL DE PRESENE ESTAMPA COM 60 CM 30 KG	16,50
7848	BOBINA DE PAPEL PARA FAX	15,80
4544	BOBINA PARA MÁQUINA DE SOMAR NO TAMANHO 57 MM X 30 MTS EMB. C/ 30 UNIDADE	100,00
15919	BONECOS DE PLÁSTICOS TIPO BARBIE, MODELOS MASCULINO E FEMININO	14,00
7351	BORRACHA EMB. C/60 UNIDADES	24,00
4570	BORRACHA EMB. C/ 60 UNIDADES nº 06 1º QUALIDADE	35,00
14889	CABO AUXILIAR COM SAÍDA PARA PENDRIVE	23,00
11880	CADERNETA PARA RECADO C/ 50 FOLHAS TAMANHO MÉDIO	6,00
11878	CADERNO ASPIRAL CAPA DURA C/ 98 FOLHAS TAMANHO 140 MM X 202 MM	8,50



18.631.082/0001-38

PRISCILA DA SILVEIRA MOTA
00600812952

Travessa Maria Lurishjo Boleiro, 75
Jardim do Sol - CEP 86.430-000
São Antônio da Platina - Paraná

222	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS CAPA FORTE	6,80
7352	CADERNO BROCHURA C/ 50 FOLHAS	3,50
4573	CADERNO BROCHURA C/ 96 FOLHAS	4,50
4529	CADERNO CARTOGRAFIA ASPIRAL C/ 96 FOLHAS 275 MMX 200 MM	10,00
4576	CADERNO DE CALIGRAFIA 50 FOLHAS	5,20
4575	CADERNO DE DESENHO 50 FOLHAS C/ 20 UNIDADES	6,00
8813	CADERNO ESPIRAL C/ 50 FOLHAS	4,00
6483	CADERNO ESPIRAL C/ 48 FOLHAS	4,00
8814	CADERNO ESPIRAL C/ 96 FOLHAS	7,50
11871	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA C/ 96 FOLHAS	7,90
15909	CADERNO UNIVERSITÁRIO 01 MATÉRIA C/ 96 FLS CAPA DURA	9,50
7355	CADERNO UNIVERSITÁRIO 01 MATÉRIA	9,50
11184	CADERNO UNIVERSITÁRIO C/ 01 MATÉRIA C/ DESENHO	11,00
11185	CADERNO UNIVERSITÁRIO C/ 10 MATÉRIA	16,50
	CALCULADORA CIENTÍFICA. FX 82 MS - 1ª. QUALIDADE	65,00
	CALCULADORA DE MESA GRANDE. 12 DÍGITOS	23,00
	CAIXA LUDICA C/ 40 ITENS - MEDE 40 CM/50CMX30 CM; BAÚ CONTENDO 40 ITENS QUE PODEM VARIAR EM CASO DE MATERIAL INDISPONIVEL: 20 FLS DE SULFITE; APONTADOR, AQUARELA P/ PINTURA; AVIÃO/MOTO; BACIA; BOLA DE GUIDE; BONECO DE BEBÊ; BORRACHA; GIZ DE CERA; LÁPIS DE COR; FUTEBOL DE BOTÃO; CANUDO; CARRINHOS GRANDE; CARRINHOS DE FORMULA 1; CARRINHOS PEQUENOS; CONJUNTO PARA COZINHA; DINHEIRO; ESPADA; FERRO DE	354,90



18.631.082/0001-38

PRISCILA DA SILVEIRA MOTA
00600812952

Travessa Maria Laranjo, Eusebio, 75
Jardim do Sol - DEF 85-530-000
Santo Antônio da Platina - Paraná

	PASSAR ROLUPAS; 1 JILHAS DE PAPEL KROFT; IOIO; JET-SKI; BARQUINHO/CARRINHO; DOMINÓ, PINOS PARA MONTAGEM; JOGO DO MICO; JIT ARMAS; JOGO DAMA/TRILHA; KIT FAMILIA; JIT FAZENDINHA; KIT MINIATURAS; LÁPIS PRETO; MASSA PARA MODELAR; PEÃO; PEGA VARETA; PERFEX; QUEBRA-CABRÇA; TELEFONE; TESOURA; TUBO DE COLA.	
	CAIXA MDF 8X8X6 CM C/ TAMPA	40,98
	CAIXA MDF 6X6X5 CM C/ TAMPA	42,20
	CAIXA MDF 14X10X5CM C/ TAMPA	18,15
	CAIXA MDF 10X7X4CM C/ TAMPA	14,90
	CAIXA MDF 10X10X10 CM C/ TAMPA	15,30
	CAIXA MDF 28X8X10	16,99
11195	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA C/ 05 GAVETAS	107,00
12107	CAIXA ORGANIZADORA 20 L COM TAMPA	58,00
6659	CAIXA ORGANIZADORA 50 LITROS COM TAMPA	68,00
15148	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO, 31 LITROS, COM TAMPA	64,00
11193	CAIXA ORGANIZADORA POLIPROPILENO MEDIDAS 39X29X23	32,00
11194	CAIXA ORGANIZADORA POLIPROPILENO MEDIDAS 45X33X26	37,00
11192	CAIXA ORGANIZADORA POLIPROPILENO TAMANHO 34X25X20 CM	31,00
	CAXINHA C/ TAMPA DE CRÍLICA INCOLOR 7X7X4 CM C/ 10 UNID	24,00
	CASCATA LUMINOSA COLORIDA 100 LEDs BRANCO 220 V 3.6M FIG BRANCO	39,00
11585	CALCULADORA GRANDE COM 12 DIGITOS	33,00
11187	CANETA CORRETIVA BLT	9,99
4579	CANETA CORRETIVA TAMPA METÁLICA 7 ML C/12	38,00
4580	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL SOFT 1.2 BEM. C/25 UN	32,00
10950	CANETA ESFEROGRÁFICA EMB. C/50 UN	49,00
168	CANETA ESFEROGRÁFICA EMB. C/50 UN COR PRETA	49,00
13920	CANETA ESFEROGRÁFICA EMB. C/50 UN COR VERMELHA	49,00
7358	CANETA ESFEROGRÁFICA EMB. C/50 UN COR PRETA	49,00
7357	CANETA ESFEROGRÁFICA EMB. C/50UM COR VERMELHA	49,00
13921	CANETA ESFEROGRÁFICA PARA BALCÃO	48,60
8264	CANETA HIDROCOR EMB. C/12 UN. 1ª QUALIDADE	9,50
8265	CANETA HIDROCOR EMB. C/24 UM. 1ª QUALIDADE	13,50
4678	CANETA HIDROCOR C/12 CORES	9,50

11828	CANETA HIDROGRÁFICA EMB C/ 12 CORES	9,50
4581	CANETA MARCA TEXTO	2,50
11188	CANETA MARCA TEXTO PERMANENTE C/ 6 UM	2,50
4632	CANETA P/ RETROPROJETOR	2,50
4583	CANETA PILOTO BP. 5 PONTA FINA AZUL	4,50
230	CANETA PRETA C/ 50 UN	5,80
8821	CANETAS ESFEROGRÁFICA CX C/50 AZUL	49,00
15825	CANETAS HIDROGRÁFICAS C/6 UN NÃO TÓXICO	49,00
15945	CANETA MARCA TEXTO TRIS FLASH C/ 12 UN.	9,00
11826	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4	9,50
282	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO FOSCO VERDE LINE-50 UNID.	4,00
11401	CARIMBO AUTO ENTINTÁVEL PERSONALIZADO	50,00
11181	CARIMBO AUTOMÁTICOS PADRONIZADOS MEDIDAS 38X14 MM	30,00
15920	CARIMBO DE BRINQUEDO MATERIAL PLÁSTICO DIVERSAS CORES E MODELOS	58,00
	CRACHA TRANSPARENTE PRESILHA FIXA 7X10 CM 232 PLASTPARK PCT. C/ 50 UN.	26,00
	CRACHÁ VERTICAL CRISTAL C/ CORDÃO EM PVC 8X12 CM 231 PLASRPARK PCT C/ 50	36,00
106	CARTÃO PONTO COM 100 UN	56,00
	CESTAS (VIME) TAMANHO 20 CM DIÂMETRO	17,00
	CESTAS (VIME) TAMANHO 14 CM DIÂMETRO	26,80
	CESTAS (VIME) QUADRADA, REDONDAS VÁRIOS TAMANHOS,	15,50
10951	CD GRAVÁVEL	20,80
8900	CD R GRAVÁVEL 700 MB 12X 180 PINO EMB. C/ 25 UN	2,50
15910	CD RW	42,00
13641	CD RW REGRAVÁVEL 12 X 700 MB 80 min	2,50
8901	CD RW REGRAVÁVEL 700 MB 12X180 PINO-BEM. C/ 50 UN	4,99
5233	CD RW REGRAVÁVEL PINO C/ 25	145,00
7498	CHAVEIRO COM IDENTIFICADOR POTE COM 100	80,90
	CHAPEU DE PALHA TIPO MEXICANO	49,00
	CHAPEU DE PALHA DESFIADO ADULTO	15,00
	CHAPEU MALANDRINHO COM ACABAMENTO EM FITAS EM DIVERSAS CORES C/ 17 CM DE DIÂMETRO	10,50
	CHAPEU MALANDRO PAETÉ PARA FESTAS	7,50
		22,00



18.631.082/0001-38

PRISCILA DA SILVEIRA MOTA
00600812952

Travessa Maria Lurynjo Bulgeiro, 78
Jardim do Sol - CEP 88.439-000
Sentido Antônio da Platina - Foz de Iguaçu

18.631.082/0001-38

PRISCILA DA SILVEIRA MOTA
00600812852

Travessa Maria Lacerda Bussalini, 76
Jardim do Sol - CEP: 28.430-000
Santo Antônio da Platina - Paraná

COROA PRINCESA INFANTIL DE PLASTICO-PACOTE C/ 12 UNIDADES		
4637	CLIPS Nº. 0/0 C/ 500 GR.	17,50
128	CLIPS Nº. 2/0 C/ 500 GR.	15,00
8267	CLIPS Nº. 3/0 C/ 500 GR.	16,00
8270	CLIPS Nº. 4/0 C/ 500 GR.	16,00
8268	CLIPS Nº. 6/0 C/ 500 GR.	16,00
4639	CLIPS Nº. 8/0 C/ 500 GR.	16,00
9167	COLA P/ E.V.A 40 gr	17,00
7892	COLA BRANCA EM BASTÃO	5,60
4650	COLA BRANCA EMB. C/ 500 ML	6,50
161	COLA BRANCA EMB. C/ 90 gr	14,00
9166	COLA BRANCA NÃO TÓXICA EMB. C/ 110 GR	4,00
4823	COLA CASCOREZ EMB. C/ 1000 ML	5,70
4822	COLA CASCOREZ EMB. C/ 500 ML	19,50
11892	COLA ESCOLAR 500 G	12,00
4587	COLA GLITTER EMB. C/ 25 GR	14,00
8832	COLA GLITTER EMB. C/ 06 POTES C/ 23 GRs	16,00
11886	COLA GRANDE C/ 12 EMB. COM 90 GRs	17,90
11724	COLA PEQUENA C/ 12 UN. DE 40 GRs	23,00
4649	COLA PERMANENTE 47 gr	19,50
4826	COLA QUENTE FINA TRANSPARENTE EMB. C/ 01 KG	4,80
9168	COLA QUENTE GROSSA EMB. COM 01 KG	46,00
	COLA JEANSC/ 20 GR	46,00
	COLA PANO 100 GR	3,00
	CONJUNTO DE BOLAS DE NATAL DISCO VERMELHA/PRATA 4 CM 12 PEÇAS	6,50
	CONJUNTO DE PINCEIS PROFISSIONAIS P/ MAQUIAGEM: APLICAÇÃO UNIFORME DA MAQUIAGEM, TRAÇOS FINOS E PERFEITOS BEM. C/ 8 ITENS	11,85
9267	CORRETIVO LÍQUIDO DE 18 ML EMB.	108,00
1584	CORRETIVO TIPO CANETA	3,50
7399	CORTADOR P/ EVA DIVERSAS FORMAS 26 mm	18,50
	CORTADOR DE ISOPOR ELETROICO/ CORTE A LASER/ BIVOLT	37,00
5922	CRONÔMETRO DIGITAL	325,00
	COLUMBIA- ESCALA DE MATURIDADE MENTAL- KIT COMPOSTO POR 1 MANUAL, 1 CONJUNTO DE PRANCHAS E 1 BLOCO DE RESPOSTA (25 FLS).	56,00
		464,80

CID-10	CLASSIFICAÇÃO DE TRANSFORMADO	QUANTIDADE	VALOR
1207	DISPENSADOR DE FITA ADESIVA MEDIC	1	1.180
1208	OSM-5 MANUAL DIAGNÓSTICO E ESTATÍSTICO DE TRANSOR	1	2.000
1205	DISPENSADOR DE FITA ADESIVA PEQUENO	1	2.910
1206	DUREX TAMANHO 12X10	2	25,00
1912	DUREX TAMANHO 12X50	1	4,80
8354	DVO PARA GRAVAÇÃO	1	13,00
	DVJ RW REGRAVÁVEL LG 4.7 GB 120 min	1	14,00
	DECALQUE OLHOS AZUL MÉDIO TAMANHO 8X10CM C/	1	5,40
	CARTELA C/ 18 PARES	1	10,50
	DECALQUE OLHOS AZUL PEQUENO TAMANHO 8X10CM C/	1	13,50
	CARTELA C/ 32 PARES	1	2,50
	DELINEADOR LÍQUIDO P/ OLHOS C/ 3 ML	1	2,50
	EJETOR P/ MASSA C/ 24 DISCOS	1	2,50
	ELÁSTICO CHATO Nº. 8 C/ 10 METROS	1	1,50
	EVA ESTAMPADO C/ DIVERSOS MOTIVOS: SAUREZ, BOLINHA,	1	1,00
	BORBOLETA, LISTRADO, TATÁLI, PRIMAVEIRA E OUTROS	1	2,50
	EVA- RABER CEM PRUSH MEDIDAS 40X50	1	1,00
	EVA- C/ GUTER COLORIDO 40X50CM 2MM	1	2,50
	EVA- C/ ESTAMPA METALIZADA 40X60 2MM	1	1,00
	EMBALAGEM DE ALUMÍNIO MARMITA 250ML C/ 10 UND	1	1,50
	EMBALAGEM COM 10 COPUS LONG DRINK 300 ML COLORIDO	1	2,50
4824	C/12 UND.	1	2,50
	ELÁSTICO FINO P/ TECIDO PEÇA C/ 10 MT	1	1,00
1210	ELÁSTICO CHATO Nº 5 C/ 10 METROS	1	1,00
5141	ELÁSTICO LATEX Nº. 10 EMB C/ 1 KG	1	2,50
8273	ELÁSTICO PARA DINHEIRO	1	2,50
8274	ENVELOPE COM TIMBRE COR PARDAS 24X34 CM	1	2,50
1840	ENVELOPE COM TIMBRE NA COR PARDAS 18X24 CM	1	2,50
1850	ENVELOPE GRANDE 34 CMX 24 CM TIMBRE DA PREFEITURA	1	2,50
	AMARELO OURO	1	2,50
	ENVELOPE MÉDIO 20CM X 28 CM TIMBRE DA PREFEITURA -	1	2,50
	AMARELO OURO	1	2,50
14429	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO	1	2,50
15812	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO MEDIDAS 114X229MM	1	2,50
15886	ENVELOPE PARDOS MÉDIO	1	2,50
23208	ENVELOPE PARDOS PEQUENO	1	2,50
4354	ENVELOPE PEQUENO 18X24	1	2,50

18.631.082/0001-38

PRISCILA DA SILVEIRA MOTA
00600812952

Travessa Maria Lurdes Balseiro, 76
Asim do Sol - CEP 86.430-000
São Antonio da Platina - Paraná